

XİN sözcüsü: İran Azərbaycanla əlaqələri inkişaf etdirməkdə heç bir sərhəd tanımır



İran Azərbaycanla münasibətləri inkişaf etdirmək istiqamətində heç bir sərhəd tanımır. Bunu İranın Xarici İşlər Nazirliyinin (XİN) sözcüsü Səid Xətibzadə mətbuat konfransında deyib. Onun sözlərinə görə, ele

bu məqsədlə İran yüksək səviyyəli diplomatını səfir olaraq Azərbaycana göndərib. Xətibzadə əlavə edib ki, İran, Türkiyə və Azərbaycan arasında üçtərəfli görüşün təşkil olunması ilə əlaqədar müzakirələr aparılır. Qeyd edək ki, İranın Azərbaycandakı hazırkı səfiri Abbas Musəvi bundan öncə İranın Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat katibi olub.

## AXIR KI, HOVUZA SU BURAXDILAR



Ayin 8-dən rayonlara gediş-gəliş icazə verilir. Çox vacib bir qərar idi. Alqışlayırıq. Ümumiyyətlə, son zamanlar ölkəmizdə həyat öz axarına düşməkdədi. Buna da səbəb dövlətin COVID19-la apardığı qətiyyətli mübarizənin müsbət cəhətləridir. Amma hələ arxayınlaşmaq olmaz. Pandemiya dünyada cövlan etməkdədi. Heç uzağa getməyək, yumşalmalar Türkiyədə əks nəticə verib - həm ölənlərin sayı artıb, həm də yoluxanların. Eləcə də İranda. Yəni iki qonşu ölkəmizi misal götürürəm. Səbəb də qanunlara riayət etməməkdir. İndi bizdə də bir çox yumşalmalara gedildi və gedilir. Nəticədə həyat öz axarına düşüb. Sərt karantin rejiminə yenidən düşməmək üçün, yəni hovuzdakı suyun qurumaması üçün daha diqqətli olmalı, qanunlara ciddi əməl etməliyik.

Aqil ABBAS

## Ombudsman Tofiq Yaqubluya baş çəkib

Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili (Ombudsman) Səbinə Əliyeva Milli Preventiv Mexanizmlə Fəaliyyətə Çərçivəsində Ədliyyə Nazirliyi Penitensiar Xidmətinin 3 saylı İstintaq Təcridxanasına əvvəlcədən xəbərdarlıq etmədən başçəkmə həyata keçirib.

Bu barədə AdaleT.az-a Ombudsman Aparatından məlumat verilib.

Bildirilib ki, BMT-nin İsgəncə və digər qəddar, qeyri-insani və ya ləyaqəti alçaldan rəftar və ya cəza əleyhinə Konvensiyasının Fakültativ Protokolu və Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili (Ombudsman) haqqında Konstitusiya Qanununun tələbləri əsasında təşkil olunmuş başçəkmə zamanı bu müəssisədə saxlanma şəraiti, rəftar məsələləri, qidalanma, tibbi yardım və digər hüquqların təmin olunması vəziyyəti araşdırılıb.

Başçəkmə çərçivəsində müəssisədə saxlanılan bir neçə şəxs, o cümlədən qida qəbulundan imtina etməsi ilə bağlı barəsində məlumat yayılmış Tofiq Yaqubluya konfidensial qaydada qəbul olunub.

Qəbulda T.Yaqubluya barəsində olan cinayət işi və məhkəmə qərarından narazılığını əsas göstərərək bu addımı atdığını qeyd edib. Ombudsmanın Milli Preventiv Qrupunun (MPQ) həkim üzvünün də iştirak etdiyi qəbul zamanı ona səhhətində ciddi problem yaşamaması üçün qida qəbulunu bərpa etməsi ilə bağlı, müəssisə və tibbi-sanitar hissə rəhbərliyinə isə onun səhhətinin həkim nəzarətində saxlanılması məqsədilə müvafiq tövsiyələr verilib.

Qəbul çərçivəsində saxlanılan şəxslərə Ombudsmanın səlahiyyətləri barədə məlumat və qaldırılacaq məsələlər üzrə hüquqi məsləhətlər verilib, ərizələri qəbul olunub, bir sıra müraciətlər yerində təmin edilib.

Başçəkmanın nəticəsi ilə bağlı aidiyyəti dövlət qurumlarına müraciət olunacaq.

## "MİLLİYYƏT" QƏZETİNİN BAŞINDAN BÖYÜK QƏLƏTİ



Tədqiqatçı alim Elnur Eiltürkün bir statusunu olduğu kimi təqdim edirik: "Türkiyənin "Milliyyet" qəzeti tərribatı el atıb. Separatçı Qarabağ rejimini Dağlıq Qarabağ Respublikası kimi təqdim edib. Türkiyə-Azərbaycan münasibətlərinin yüksək inkişaf etdiyi ərəfədə, xüsusilə, birgə hərbi təlimlərin keçirildiyi vaxtlarda belə bir ciddi və tərribatçı addımın atılması təsadüfi sayıla bilməz. Qəzet yanlışlığı aradan qaldırılmalı və üzr istəməlidir".

Dostum Elnur, sizi çox ciddi bir tədqiqatçı kimi tanıyıram. Əgər bir araşdırma apararsanız görürsünüz ki, Türkiyənin üzde olan bir neçə qəzetini ("Sözcü", "Cümhuriyyət", "Yeni çağ") çıxmaq şərti ilə əksəriyyəti adları türk olan qeyri-türklərin əlindədi. Türkiyə mətbuatının Xruşçovun dili ilə desək, bir möhkəm kisələnməyə ehtiyacı var. Və belə tərribatlar görülen işlər kölgə sala bilməz, sadəcə olaraq, milçək kimi ürək bulandırır.

Bu bir xalq qəzetidi



# ƏDALƏT

www.adalet.az

Qurucusu: Adil Minbaşiyyəv | Gündəlik hüquq qəzeti | Qəzet 1990-cı ilin iyulundan çıxır | № 123 (5783) 8 sentyabr 2020-ci il | Qiyməti 30 qəpik

## Prezident 251 nömrəli məktəbin açılışını etdi



Bax:səh-2

## Dağlıq Qarabağın azərbaycanlı icması ASAN Radio ilə birgə yeni layihəyə start verir

Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı icması ASAN Radio ilə birgə yeni layihəyə start verir. İcmadan AdaleT.az-a verilən məlumata görə, layihə "Qarabağname" adlanır. Həftədə bir dəfə ASAN Radio 100 FM dalğasında efirə gedəcək "Qarabağname" Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı icmasının beynəlxalq məsələlər şöbəsinin müdiri Aybeniz İsmayilovanın təqdimatında efirə gedəcək. İcmadanın ilk radio layihəsi olan "Qarabağname" Ermənistan tərəfindən məhv edilən tarixi, mədəni, dini irsimizin təbliği məsələlərini diqqətdə saxlayacaq. Rəngarəng rubrikalarla dinləyicilərin görüşünə gələcək "Qarabağname" verilişində qaçqın və məcburi köçkünlərin qayğıları və Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı icmasının fəaliyyəti ilə bağlı yenliklər də dinləyicilərin diqqətinə təqdim ediləcək.



## HÜLUSİ AKAR DÜNYAYA MEYDAN OXUDU



Türkiyəyə göz dağı vermək üçün ABŞ, Almaniya, Fransa, İngiltərə, İtaliya, Yunanıstan, Misir, Birleşmiş Ərəb Əmirlikləri və daha hansı kərtənkəllər Aralıq dənizində birgə təlim keçirlər. Qardaş ölkənin müdafiə naziri Hulusi Akar oturub F-16-ya, özü də tək, təlim keçirilən ərazidə düz 3 saat Türkiyəyə göz dağı vermək istəyənlərə göz dağı verib.

## İrənlı əcazılardan xəbərdarlıq

İranda əcazılar və dərman idxalçıları ölkənin Səhiyyə naziri Səid Namakini ilə görüşükcür. Onlar qeyd edib ki, dərman idxalı üçün valyuta təmin edilməzsə, vəziyyət kritik olacaq və ölkə dərman çatışmazlığı ilə üzləşəcək. Bildirilib ki, hazırda İranda dərman çatışmazlığı bir neçə aydır hiss olunur. Diabet xəstələri insulin axtarı. Böyrək xəstələri də eyri vəziyyətdədir. "Cellcept" tabletləri apteklərdə mövcud deyil və yerli istehsal da xəstələrin ehtiyaclarını ödəmir. Qeyd edək ki, Səhiyyə Nazirliyinin rəsmi saytının məlumatına görə, bu il sentyabr ayının əvvəlinədək hökumət dərman və tibbi avadanlıqların ölkəyə idxal məqsədilə 969 milyon dollar vəsait ayırıb. Bu da bir il əvvəlki dövrə müqayisədə 43 faiz azdır. Ölkəyə dərman idxalı məqsədilə dövlət büdcəsindən ayrılan vəsaitin azalması bu ilin may ayının əvvəlindən hökumətin gündəliyindədir.

## ALİMPAŞA MƏMMƏDOVUN DİVARA DİRƏNMİŞ ŞƏKLİNİ GÖRMƏDİK



Şəmkirin icra başçısı bir yaş mərasimində yasa gələnləri divara dirənmişdi, dişinin dibindən çıxanları da dedi. İndi özü kef məclisi açıb. Yazırlar ki, guya cərimə olunub. Amma cərimə olunanların divara dirənmiş şəkillərini mətbuatda yayırlar. Alimpaşa müəllimin divara dirənmiş şəklini gören oldumu?!



Baybala Quliyev Qarabağ qəzisi. Ağdam uğrunda gedən döyüşlərdə iştirak edib. 4 övlad atasıdır. Yaşaması üçün



## "Semaşko"da 38 yaşlı xarici vətəndaş koronavirusdan öldü

Bakıda Qazaxıstan vətəndaşı 38 yaşlı Dastan Toktasınoy halı pisləşdiyi üçün 1 saylı Klinik Tibbi Mərkəzə ("Semaşko") aparılıb. "Report" xəbər verir ki, pasiyent xəstəxanada tənəffüs çatışmazlığından vəfat edib. Faktla bağlı Nəsimi Rayon Prokurorluğunda araşdırma aparılır. Xarici vətəndaşın COVID-19-a yoluxduğu ehtimal edilir. Belə ki, hazırda 1 saylı Klinik Tibbi Mərkəz yalnız koronavirus xəstələrini qəbul edir.

## Nazirlik vətəndaşların qəbulunu sentyabrın 30-dək dayandırır

Ölkə ərazisində xüsusi karantin rejiminin müddətinin uzadılması barədə müvafiq qərarə uyğun olaraq, Təhsil Nazirliyinin Vətəndaşların Qəbulu Mərkəzi 2020-ci il sentyabrın 30-dək fəaliyyətini dayandırır.

Nazirlikdən AdaleT.az-a verilən məlumata görə, təhsil sahəsində dövlət xidmətlərinin göstərilməsini təmin etmək üçün bu dövr ərzində müraciətlər 146-1 Telefon Məlumat Mərkəzi vasitəsilə cavablandırılacaq. Vətəndaşlar həmçinin Nazirliyin rəsmi office@edu.gov.az elektron poçt ünvanına müraciət edə və elektron resurslarında (www.edu.gov.az; www.tct.edu.az) təqdim edilən müxtəlif e-xidmətlərdən yararlanı bilərlər.

Rəsmi məlumatları Təhsil Nazirliyinin internet saytı (www.edu.gov.az) və sosial şəbəkələrdəki səhifələrindən izləmək tövsiyə edilir.

## Aqil ABBAS aqilabbas@rambler.ru

## UDUZMAĞIMIZIN 40 SƏBƏBİ VAR



Məşhur anekdotdu. Şah deyir, mənə qarşılayanda niyə toplardan atəş açmadınız? Vəzir deyir: - Şahım, bunun qırx səbəbi var. - Say görüm. - Birincisi, bənt yoxdu. - Day qalanını saymasan da olar. İndi baxıram Lüksemburqa evimizin içində məğlub olmağımızın bütün günahını Mahir Əmirəlinin üstünə atırlar. Mahir Əmirəli çox ciddi səhvə yol verdi və 26-cı dəqiqədə komandanı pis vəziyyətdə qoydu.

(Ardı 2-ci səhifədə)

## Oxucuların nəzərinə!

Pandemiya ilə əlaqədar sərt karantin rejimi uzadıldığına görə qəzetimiz bu ay həftədə 3 dəfə - 2, 4, 6-cı günlər çap olunacaq. Buna görə oxucularımızdan üzr istəyirik.

**GÜNÜN LƏTİFƏSİ**  
Canavar görür ki, dovşan oturub nəse yazır.  
- Dovşan, nə yazırsan belə?  
- Diplom işi.  
- Hansı mövzuda?  
- Dovşanlar canavarları necə yeyir.  
- Sən nə danışsən?! Qurdursan, çəpgöz? Gəl o kolla-ğa gedək, aydınlaşdıraq kim kimi yeyir!  
- Yaxşı, amma gəl bu biri kolluğa gedək.  
Gedirlər, orda isə ayı. Ayı canavarı götürür, büküb verir gülmüşəyən dovşana.  
-Yadında saxla, bəz canavar, əsas mövzu deyil, əsas odur ki, elmi rəhbərin kimidi!



## Prezident 251 nömrəli məktəbin açılışını etdi



**Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev sentyabrın 7-də paytaxtın Nizami rayonunda 251 nömrəli tam orta məktəbdə aparılan əsaslı təmir işləri ilə tanış olub, bu təhsil ocağının yeni korpusunun açılışında iştirak etdi.**

Adalet.az xəbər verir ki, dövlətimizin başçısına məktəbdə yaradılan şərait barədə məlumat verilib. Bildirilib ki, 1974-cü ildən fəaliyyətdə olan məktəbdə ümumilikdə 1700-ə yaxın şagird təhsil alır. Onların təlim-tərbiyəsi ilə 100-ə yaxın müəllim məşğul olur. Şagirdlərin təminatının yarısı ikinci növbədə dərsə gəlirdi. Böyük sıxlıq var idi. Yeni korpus bu problemi aradan qaldıracaq.

Məktəbtəbəri yeni korpus 840 şagird yerlikdir. Burada kimya, fizika, biologiya laboratoriyaları, 35 sinif otağı, hərbi kabinet, kitabxana, oxu zalı və yardımçı otaqlar var. Bütün otaqlar elektron vasitələrlə və proyektorlarla təchiz olunub.

Məktəbin şagirdləri də uğurları ilə fəxrənlər. Onlar Rumınıyada, Türkiyədə keçirilən müsabiqələrin qalibləri olublar.

Təhsil ocağı ilə tanışlıqdan sonra Prezident İlham Əliyev məktəbin direktoru Aygün Əzizovaya deyib: "Şagirdlərə və valideynlərə mənim salamımı çatdırın".

Prezident İlham Əliyevin 251 nömrəli məktəblə tanışlığı təkcə təhsil ocağının kollektivi üçün deyil, ətrafda yaşayan sakinlər üçün də yaddaşlıq olub. Yaxınlıqdakı çoxmərtəbəli binanın sakinləri mənzillərinin eyni yerindən dövlətimizin başçısını salamlayıblar.

Beləliklə, növbəti məktəbin infrastrukturunun tamamilə yenilənməsi Azərbaycan təhsil inkişafına göstərilən diqqət və qayğının daha bir təzahürüdür.

## Hikmət Hacıyev: Azərbaycan ilə Türkiyə "Bir millət, iki dövlət" şüarı ilə hər zaman bir-birinin yanındadır

**Azərbaycan ilə Türkiyə "Bir millət, iki dövlət" şüarı ilə hər zaman bir-birinin yanındadır. Qardaş Türkiyənin iqtisadiyyatından xarici siyasətdə hər sahədə əldə etdiyi uğurlara Azərbaycan ürkədən sevinir. Türkiyə ilə Azərbaycan arasında bütün sahələrdə əməkdaşlığın daha da genişləndirilməsi, ilk növbədə, hər iki ölkənin qarşılıqlı əlaqələrinin daha da möhkəmlənməsinə xidmət göstərir. Bu baxımdan hər iki ölkənin dövlət və özəl media qurumlarının yaxın əməkdaşlığı bu əlaqələrin daha da güclənməsinə əhəmiyyətli dərəcədə fayda verəcək.**

Bu fikirləri Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi-Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev İstanbulda



Türkiyə Prezidenti Administrasiyasının İctimaiyyətlə əlaqələr idarəsinin rəhbəri Fəxrəddin Altun və bir sıra dövlət və media qurumlarının rəhbər şəxsləri ilə görüşündə bildirib.

Hikmət Hacıyev televiziya kino sektorundakı bütün sahələr üzrə birgə layihələrin həyata keçirilməsinin, müxtəssis mübadilə proqramlarının hazırlanmasının, eləcə də texnologiya sahəsində əməkdaşlığın hər iki ölkəyə qarşı həyata keçirilən qaralama kampaniyası ilə mübarizədə də əhəmiyyətli rol oynayacağını bildirib.

Düən olduğu kimi, bu gün də Türkiyə ilə Azərbaycanın "bir millət, iki dövlət" şüarı altında hərəkət etdiyini, prezidentlər Fəxrəddin Tayyib Ərdoğan və İlham Əliyevin bu anlayışı sadəcə sözdə deyil, əməldə də dünyaya nümayiş etdirdiklərini deyən Fəxrəddin Altun bütün sahələr üzrə əlaqələrin, o cümlədən beynəlxalq və regional mövzularda hər iki ölkənin qurumları arasında əməkdaşlığın daha da gücləndirilməsinin vacibliyini vurğulayıb. F. Altun ölkələrimiz arasında qarşılıqlı əlaqələrinin son illər artan əməkdaşlıq layihələri ilə daha da möhkəmləndiyini bildirib.

O, Türkiyə ilə Azərbaycan arasında media əlaqələri və ictimai diplomatiya sahəsində əməkdaşlığın genişləndirilməsinin, bu sahələrdəki imkanların birləşdirilməsinin hər iki ölkə üçün mühüm rol oynadığını diqqətə çatdırıb.

Xatırladaq ki, Azərbaycan nümayəndə heyətinin Türkiyə səfərinin əsas məqsədi Azərbaycanla Türkiyə arasında birgə media platforması yaratmaq, xəbər, müxtəssis və fikir mübadiləsinə həyata keçirmək, o cümlədən hər iki ölkənin sosial media vasitəsilə dünyada daha yaxından tanınmasını genişləndirməkdir.

Nümayəndə heyətinin tərkibinə Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidentinin informasiya təminatı sektorunun rəhbəri Fəhəd Əmirbəyov, Azərbaycan Dövlət İnformasiya Agentliyinin (AZƏRTAC) İdarə Heyətinin sədri Aslan Aslanov, Milli Televiziya və Radio Şurasının sədri İsmət Səttarov, "Azərbaycan Televiziya və Radio Verilişləri" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri Rövşən Məmmədov, İctimai Televiziya və Radio Yayım Şirkətinin (İTV) baş direktoru Balakəşim Qasimov daxildir.

Nümayəndə heyətinin Azərbaycanın Türkiyədəki səfiri Xəzər İbrahim və ölkəmizin İstanbuldakı baş konsulu Nərima Mustafayeva müşayiət edirlər.

## Yeni qanun layihəsi hazırlanacaq - Komitə təsdiq etdi

**Sentyabrın 7-də Milli Məclisin Elm və təhsil komitəsinin onlayn iclası keçirilib.**

Milli Məclisdən Adalet.az-a verilən məlumata görə, onlayn iclası idarə edən komitə sədri Bəxtiyar Əliyev həmkarlarına qarşıdan gələn payız sessiyasında uğurlar arzulayıb.

Sonra 2020-ci ilin payız sessiyası üçün komitənin qanunvericilik işləri planı müzakirə edilib. B.Əliyev payız sessiyasında baxılması nəzərdə tutulan məsələlər barədə danışıb. Qeyd edilib ki, qarşıdakı sessiyada komitədə "Ali təhsil haqqında" qanun layihəsi hazırlanacaq, digər vacib qanunlar üzərində iş davam etdiriləcək. İclasda komitənin iş planı təsdiqlənib.

Sonra komitə sədri "Təhsil haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə sənədlə əlaqədar məlumatı birinci oxunuşda diqqətə çatdırıb.

Qanun layihəsinin "Övladlığəgötürmə sahəsində idarəetmənin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında" dövlət başçısının 2018-ci il 10 dekabr tarixli Fərmanına uy-

ğun olaraq hazırlandığını deyib. Sənədin valideyn himayəsindən məhrum olmuş uşaqların övladlığa götürülməsinin stimullaşdırılması məqsədi daşdığını vurğulayıb. Bildiri-



lib ki, təklif olunan qanuna əsasən övladlığa götürülmüş uşaqların dövlət, bələdiyyə, özəl ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrində, magistratura səviyyəsində ödənişli əsaslarla təhsil aldıkları müddətdə təhsil haqqının dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına ödənilməsi nəzərdə tutulur.

Onlayn iclasda Əmək Məcəlləsində, "Sağlamlıq imkanları məhdud şəxslərin təhsili

(xüsusi təhsil) haqqında", "Hüquqi şəxslərin dövlət qeydiyyatı və dövlət reyestrində haqqında", "Təhsil haqqında", "Məktəbəqədər təhsil haqqında", "Peşə təhsili haqqında",

daqqi fəaliyyətlə məşğul olmaq hüququ olmayan şəxslərə əmək müqavilələrinin bağlanması yol verilməməsi, bağlanmış müqavilələrə xitam verilməsi mexanizmləri, təsisçisi cənəblər, vətəndaşlığı olmayan şəxslər və ya xarici hüquqi şəxslər olan təhsil müəssisəsi rəhbərinin müavininin Azərbaycan vətəndaşı olması, ümumi təhsillə bağlı normaların təkmilləşdirilməsi, gündəzadılmış qrupların təşkili qaydalarını müəyyən edəcək.

Sonra onlayn iclasda İnzibati Xətalr Məcəlləsində edilən dəyişikliklərin birinci oxunuşda baxıldı.

Bildirilib ki, qanun layihəsi "Ümumi təhsil haqqında" qanunun icrası ilə əlaqədar hazırlanıb. Qanunla pedaqoji fəaliyyətlə məşğul olmaq qadağan edilən şəxslərə pedaqoji fəaliyyətlə məşğul olmaq üçün əmək müqaviləsinin bağlanmasına görsəməliyyəti tənzimləyir.

Onlayn iclasın sonunda müzakirə edilən qanun layihələrinin Milli Məclisin plenar iclasına təsviyyə edilməsi qərar alınıb.

## Azərbaycanda iki vəzifəli şəxs barəsində cinayət işi başlandı

**Azərbaycan Respublikasında əmək və əhalinin sosial müdafiəsi sferasının müəlisir tələblərə uyğunlaşdırılması, əhalinin sosial təminatının gücləndirilməsi, onların rifah səviyyəsinin yaxşılaşdırılması istiqamətində ölkə rəhbərliyi tərəfindən ardıcıl və məqsədyönlü islahatların həyata keçirilməsinə baxmayaraq, ayrı-ayrı vəzifəli şəxslər tərəfindən qeyd edilən sahədə vətəndaşlarla dövlət arasında olan nizamlı ictimai münasibətlərə qəsd edən qanunsuz hərəkətlərə də təsadüf olunur ki, belə halları əs-kara çıxarıaraq kəsərlə təsir tədbirlərini görülməsi istiqamətində Azərbaycan Respublikasının prokurorluq orqanlarının intensiv fəaliyyəti davam etdirilir.**

Baş Prokurorluqla Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyindən Adalet.az-a daxil olan birgə məlumatda bildirilir ki, belə tədbirlərdən biri kimi, 1 saylı Respublika Psixiatriya xəstəxanasının 16-cı şöbəsinin müdiri Səriyyə Tanverdiyevanın öz xidməti vəzifələrinin icrası ilə əlaqədar qanunsuz hərəkətlərə görə vətəndaşdan rüşvət tələb etməsi barədə Baş prokuror yanında Korupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsinə daxil olmuş məlumat əsasında təxirəsəlinməz əməliyyat-axtarış tədbirləri həyata keçirilib.

Keçirilmiş tədbirlər nəticəsində Səriyyə Tanverdiyevanın əllilik dərəcəsinin təyin edilməsinə əsas olan saxta epikrizin təqdim edilməsi müqabilində vətəndaşdan müvafiq olaraq 2020-ci ilin 2 iyun və 5 avqust tarixlərində xəstəxananın inzibati binasında ümumilikdə 600 manat məbləğdə pul vəsaitini alma-



sına əsaslı şübhələr müəyyən edilib. Bununla yanaşı, həyata keçirilmiş qeyd edilən operativ tədbirlərin davamı olaraq Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyinin 5 nömrəli Tibbi-sosial ekspert komissiyasının sədri Katib Məmmədovun həmin vətəndaşdan 2-ci qrup əllilik dərəcəsinin təyin edilməsi müqabilində 2020-ci ilin avqust ayında 3000 manat məbləğdə pul vəsaitini rüşvət qismində istəyib, 2 sentyabr 2020-ci il tarixdə iş-

lədiyi müəssisənin inzibati binasında həmin pulun 2300 manat olan hissəsini rüşvət qismində almasına əsaslı şübhələr müəyyən edilib.

Göstərilən faktlara görə Baş İdarədə Cinayət Məcəlləsinin 311.2 (vəzifəli şəxs tərəfindən qanunsuz hərəkətlərə görə rüşvət alma) və 313-cü (vəzifə saxtakarlığı) maddələri ilə cinayət işi başlanıb.

İstintaq zamanı toplanmış ilkin sübutlara əsasən Katib Məmmədov şübhəli şəxs qismində tutulmuş, 5 sentyabr 2020-ci il tarixdə o, Cinayət Məcəlləsinin 311.2-ci maddəsi ilə təqsirləndirilən şəxs qismində cəlb edilərək barəsində məhkəmənin qərarı ilə həbs qətimkan tədbiri, habelə, 5 sentyabr 2020-ci il tarixdə Səriyyə Tanverdiyeva Cinayət Məcəlləsinin 311.2 və 313-cü maddələri ilə təqsirləndirilən şəxs qismində cəlb edilərək barəsində polis nəzarəti altına vermə qətimkan tədbiri seçilib.

**Hazırda cinayət işi üzrə əhəmiyyət kəsb edən halların, cinayətlərin törəldilməsində hər hansı formada iştirak etmiş digər şəxslərin müəyyənlişdirilməsi istiqamətində intensiv istintaq-əməliyyat tədbirləri davam etdirilir.**

**Ukraynada "Qarabağ Azərbaycandır!" şüarı ilə maraqlı aksiya təşkil edilib.**

Diasporla iş üzrə Dövlət Komitəsindən Adalet.az-a verilən məlumata görə, Ukrayna Azərbaycanlıları Birliyi Diasporunun təşəbbüsü və təşkilatçılığı ilə gerçəkləşdirilən aksiya zamanı üzərində "Qarabağ Azərbaycandır!" şüarı yazılan hava şarları uçuşu qaldırılıb. Hava şarını Kiyev və Jitomir şəhərlərindən, eləcə də ətraf ərazilərdən müşahidə

## Ukrayna səmasında "Qarabağ Azərbaycandır!" şüarı nümayiş etdirilib

etmək mümkün olub. UABD sədri Hikmət Cavadov bildirib ki, aksiyani keçirməkdə məqsəd yerli ictimaiyyətdə Dağlıq Qarabağ münaqişəsi haqqında həqiqətləri çatdırmaqdır və bu cür aksiyaların davamlı olaraq təşkil edilməsi nəzərdə tutulur. Bir saatdan çox davam edən aksiya zamanı üzərində

"Qarabağ Azərbaycandır!" yazılan hava şarı səmada dövr edib.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 2019-cu il oktyabrın 4-də Soçi şəhərində keçirilən "Valdika" Beynəlxalq Diskussiya Klubunun XVI illik iclasının plenar sessiyasında "Qarabağ

tarixi, əzəli Azərbaycan torpağıdır.

**Beləliklə, Qarabağ Azərbaycandır və nida işarəsi!" bəyanatı ilə çıxış edib. Dövlət başçısının bu bəyanatından sonra "Qarabağ Azərbaycandır!" ifadəsi xaricdə yaşayan soydaşlarımızın keçirdikləri bütün aksiyaların əsas şüarlarından birinə çevrilib.**

## RUSİYA-QƏRB QARŞIDURMASI

**Münaqişə tərəflərdən birinin məhv olmasına gətirib çıxara bilər. Qərbin kütləvi informasiya mənbələri Rusiyaya qarşı təbliğat kampaniyasını genişləndirərək, dünya ictimaiyyətinin diqqətini Rusiyanın aqressiv hərbi siyasət apardığına yönəltməkdədir. 2014-2015-ci illərdən başlayaraq aparılan təbliğatlar son illər nisbətən səngisə, hazırda Rusiya və Qərb arasında qarşıdurma yeni, daha sərt mərhələyə keçid almaqdadır. Artıq anti-rus ritorikasında qərbin yüksək rütbəli şəxsləri də iştiraf etməyə başlayıb.**

Hazırkı təbliğat kampaniyası əvvəlki kərədlərdən kordinal cəhətdən fərqlənir və daha sərt formada nümayiş etdirilir. Son 5-6 ildə dünya nizami cid-



di dərəcədə dəyişir. Əsrin ikinci onilliyinin ortalarında ABŞ başda olmaqla Qərb dominatlığı müşahidə edilirdi, artıq yaşanılan bir çox ciddi böhran halları alternativləşdirilməsi zəifləməyə başladı. Rusiya, Çin kimi dövlətlər dirçələrək, onların da söz sahibi olduqlarını göstərməyə başladılar. Rusiya təkcə qonşu

Ukraynada deyil, Suriyada, Livanda, hətta Avropanın ortasında güc nümayiş etdirərək "mendo varam" deməsi, təbii ki, Qərbi problemləri nisbətən yumşaltmağa, öz mövqeyini gücləndirməklə rəqibini cökürməyə sövq etdi. Beləliklə, Rusiya Qərbin əsas hədəfinə çevrildi. KİV-lərin Ukraynada baş verən hadisələr ətrafında

yaratdığı hay-küy, qərb siyasətinin Moskva qarşı kəskin çıxışları, bir sıra sanksiyaların tətbiq olunması ilə Rusiyanın siyasi kapitulyasiyasına nail olmağa hesablandı. SSRİ-nin dağılması prosesinin davamına hazırlıq gədir. Lakin hazırda Rusiya da aqoniyə vəziyyətdən çıxıb və onun ətrafında eskalasiya yaratmaq Qərbin özünə zərər vura bilər. Bütün daxil çətinliklərinə baxmayaraq, dünyanın müxtəlif qaynar nöqtələrində ABŞ və qərb qarşı açıq mübarizədən də çəkinmir.

**Bir sözlə, tərəflər tezliklə razılıq əldə edə bilməzsələr, dünya gücləri arasında tərəflərdən birinin məhvəyə gətirib çıxaracaq müharibə qaçılmaz olacaq.**

Rüstəm Hacıyev

## UDUZMAĞIMIZIN 40 SƏBƏBİ VAR

(əvvəlki 1-ci səhifədə)

**Mahir meydançadan çıxarılanadək yenə də Lüksemburq bizdən yaxşı oynayırdı və iki dəfə də qol epizodu yaratmışdı. Və bir oyunun taleyi ki bir futbolçudan asılıdı, deməli, o komanda yerində deyil. Bundan başqa, çoxlu misallar çəkkə bələrgə ki, komanda on nəfərə qalib və oyunu aparıb.**

**Komanda sanki məşğsiz oynayırdı. De Byazini və özü ilə gətirdiyi bir ZIL-130 İtalyan məşqçiləri indidən yıxıb sürürək istəmirəm. Onsuz da bir azdan özü də, yığıb gətirdikləri də yıxılıb sürünəcəklər.**



**Əgər həmin gün "Qarabağ"ı və ya "Neftçi"ni milli komanda adlandırmaq oyna buraxsaydırlar, Lüksemburq burdan göziyaşlı gedəcəkdi.**

**Yaxşı ki Qara Qarayev varmış. Yoxsa, Lüksemburq Fransa ilə oyundaqı faciəni biza yaşadardı.**

**Bir məsələyə də toxunmaq istəyirəm. Millimizə ən çox ona görə lağ edirlər ki, Lüksemburq kimi cirdən bir ölkəyə (əhalisi 626 min, 2586,4 kv. km) uduzub. Düz yanaşma deyil. Şopenauer deyir ki, əhalinin çoxluğu hələ onun böyüklüyünə dəlalət əlamir. Əslində o, çox kobud ifadə edib, o cür yazmaq istəmədim və Çinlə Hindistanı misal gətirir. Futbolda əgər əhalinin çoxluğu ölçü vahidi**



**di olsaydı, Çinlə Hindistan hər dəfə dünya çempionu olardı.**

**Dostlar, Lüksemburq Avropanın göbəyindədi, Avropanın ey. Qonşuları da futbol ölkələridi - Almaniya, Fransa və sairə, bizimki kimi Ermanistan, Gürcüstan, Dağıstan, İran deyil.**

**Heç kimi qınamayı, nə qədər ki Azərbaycanda ölkə çempionatı keçirilmir, Bakı çempionatı keçirilir, nə qədər ki uşaq futbolu yoxdu, nə qədər ki rayonlardakı Olimpiya stadionları axsamlar yalnız imkan adamların ariqləməq meydançasıdır və ən əsası, nə qədər ki özümüzün güli kimi məşqçilərimiz küçədə it döyəcək (ifadəyə görə üzr istəyirəm)...**

**... Ağdamda Arif Zöhrabov adlı bir dostum vardı, indi də var. Muzeyin direktoru Yusif Əhmədovla həmişə məzələnərdi. Yusif müəllimin olardı 75 yaşı.**

**Arif müəllim deyirdi: - Yusif müəllim, bilirsen muzey nəyə deyilir? - Nəyə deyilir, ə? - Deməli, işlənil işdən düşmüş, heç kəsə lazım olmayan əşyaları yığırlar işlənil işdən düşmüş, heç kəsə lazım olmayan bir lazımsız binaya. Qapısına da işlənil işdən düşmüş, heç kəsə lazım olmayan bir qıfıl vururlar. Və işlənil işdən düşmüş, heç kəsə lazım olmayan bir adamı da qoyurlar ora müdir...**

**... Və Avropada işlənil işdən düşmüş, heç bir komandaya lazım olmayan foqtsları gətirib komandaya baş məşqçi qoyacaqlar, artıq həmin milli komanda da, yuxarıda qeyd etdiyim muzeyə dönəcək.**

**Mahir Əmirəlil başda olmaqla bütün futbolçularımızı ruhdan düşməməyə çağırıraq. Özünü öz oyununu qurun və oynayın.**

Etibar Əliyev

## Əvvəlki nəsillər indiki UNEC-lə qürur hissi keçirirlər UNEC-in zamanı və məkanı



**Dünya ilə bərabər ali təhsil də sürətlə dəyişir. Sosial- iqtisadi dəyişikliklərin ritmi universitet islahatlarını daha da sürətləndirir. Əvvəlki nəsillərin universitetlərin sürətlə dəyişməsinə gümanları az idi. Əvvəlki nəsillər Ali təhsili ictimai fayda kimi qəbul edirdilər. Dövlət subsidiyası omadıqı təqdirdə ali məktəblərin yaşaması məsələsi sual altında qaldırdı. Milli akkreditasiyadan (buna yoxlama da deyirdik) kənar çıxmaq mümkün deyildi. Əvvəlki nəsillərə verilən təhsil ənənəvi pedaqogika və texnologiyaların məhdud təbiiqi ilə kifayətləndirdi. Çağımızda artıq ali təhsil şəxsi fayda gətirən dayaq çevrildi. Beynəlxalq akkreditasiya və keyfiyyətin beynəlxalq auditı yarandı. Dəyişən pedaqogika ilə yanaşı, təhsilə texnologiyaların təbiiqi genişləndi. Dövlət subsidiyası azaldı, Universitetlər əlavə gəlir axtarmağa başladılar. Qeyd etdiyim bu trayektoriya bütün dünya universitetləri üçün cızılıb. Universiteti keçmişdən gələcəyə layıqla aparmağı yalnız islahatçı rektor bacara bilər.**

**Ölkə başçısı cənab İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın UNEC-in 3-cü korpusunun açılışında iştirak etmələri onu göstərdi ki, qısa bir vaxtda universitet islahatları ilə önə çıxan bu universitet həm də infrastrukturunu (kampusunu) zənginləşdirməyi də prioritet seçib. UNEC ölkəmiz üçün insan kapitalının inkişafına öz töhfələrini artırmaq üçün məkəni təhəssüsləndirdi. Zaman isə bu Universitetin xeyrinə işləyir. Universitet rəhbərliyi arastkəşilməz rasional islahatlar aparmağı, yeni çağırışlara cavab verən qərarlar qəbul etməyi, şəffaf təhsil və elm mühiiti yaratmağı bacara bildi. Əvvəlki nəsillər indiki UNEC-lə qürur hissi keçirirlər. Çünki Narxoz adı yoxsa çıxıb. Yeni nəsillərə isə yaradılan şəraitdən bəhrələnmək mümkün təhsil almağı arzulayıram.**











Vilayət Quliyev

## Mərd oğulların qanının dadı

Türk xalqlarına münasibətdə çarizmdən daha amansız və qəddar mövqə tutan Sovet İttifaqında 1920-ci illərdən etibarən siyasi həyatda üç "zərərli" ideya-siyasi təmayülün mövcudluğu elan olunmuş və onlara qarşı sərt mübarizə başlanmışdı. 1937-ci ildə yüzlərlə ziyalı və dövlət adam bu "millətləri təmayüllərə" mənsibliyədə təqsiri bilinərək güllələnmə cəzasına məhkum edilmişdi.

1. Narimanovhina  
2. Sultanqalievhina  
3. Vallitovhina  
Nəriman Nərimanovu (1870-1925) az-çox tanıyırdı. Qərb tarixçilərinin "müsəlman Trotskisi", "Üçüncü Dünya inqilabının atası" adlandırıldığı Mirsəid Sultan-Qaliev (1892-1940) XX əsrin əvvəllərində bolşevizmlə təmas quran tatar siyasətçiləri arasında yüksək intellekti, nəzəri hazırlığı və tribunluq keyfiyyətləri ilə seçilirdi. Milli məsələyə problemin rəsmi bilicisi kimi təbliğ edilən Stalinin qat-qat yaxşı bələd idi. Ən başlıcası isə stalin-sayağı zorakılıq və yeni müstəmləkəçilik yolu tutmaq fikrindən min ağac uzaq idi. Türk-müsəlman xalqlara daha həssas, diqqətli münasibət tələb edirdi. Onların keçdikləri tarixi inkişaf yolunun və milli özünəməxsusluqlarının nəzərə alınmasını, dillərinə və dinlərinə hörmət qoyulmasını zəruri sayırdı. Bu müstəvidə də Stalinlə, bolşevik rəhbərliyi ilə qarşı-qarşıya gəlməli olmuşdu.

Parlaq zəkası, tribunluq keyfiyyətləri ilə Stalinə kölgədə qoyan tatar bolşevikinə qarşı təqiblər 1920-ci ildə başlamışdı. Həmin il onun - Rusiya K(b)P MK yanında Şərq xalqları kommunist təşkilatları Mərkəzi bürosu sədrinin Bakıda keçirilən Şərq xalqlarının I qurultayında iştirakına imkan verilmədi. Bu təkcə nonsens deyildi, həm də gələcək təqiblərin anonsu idi. 1923-cü ildə artıq əlində kifayət qədər hakimiyyət toplayan Stalin rəqibinin həbsinə nail oldu. Tanınmış sovetoloqlar A.Benninqsen və Ş.Lemerje-Kelkeje Sultan-Qalievə Stalinin "ilk ovu" adlandırır. Sonralar özləri də "xalqlar atasının" ovuna çevrilən L.D. Trotski və L.V. Kamenev 1920-ci illərin əvvəllərində, hələ yetərinə nüfuz və tərəfdarlara malik olduqları bir şəraitdə Stalinə Sultan-Qalievə "qanının dadına baxmağa" imkan yaratdıqları üçün peşmançılıqlarını dilə gətirmişdilər.

1923-cü ildən sonra dəfələrlə həbs edilən, iki dəfə ölüm kamerasında faciəli aqibəti gözləyən M.Sultan-Qalievə əzablarla dolu həyatına bərsində çıxarılan ikinci ölüm hökmünün 1940-cı ilin yanvarında yerinə yetirilməsi ilə son qoyuldu. O, dünya siyasət tarixinə "islam marksizmi" təliminin müəllifi kimi daxil oldu. Rus tarixçisi R.Q.Lanqan fikrincə, "dünya miqyaslı ictimai mütəfəkir" və "islam xalqlarının azadlıq hərəkatının görkəmli nəzəriyyəçisi" M.Sultan-Qaliev zərəkəli yolla siyasi həyatdan təcrid edilməyədi, fikir və təklifləri nəzərə alınmayı, bəlkə də gələcəkdə bir çox proseslərin, o cümlədən Sovet İttifaqının dağıdıcı süqutunun, radikal islam hərəkatının qarşısını almaq mümkün ola bilərdi.

N.Nərimanov və M.Sultan-Qalievə fərqli olaraq başqırd milli hərəkatının lideri Əhməd Zəki Vəlidov (1890-1970, TC vətəndaşlığı qəbul etdikdən sonra Zəki Vəlidid Toqan kimi tanınmışdı) bolşeviklərlə bütün körpüləri yandırmayı və siyasi mühacir həyatı yaşamağı daha üstün tutdu. Görünür o da M. Ə. Fəsulzadə kimi yeni rejimin mahiyyətini zamanında anladığından bu mühüm qərarı verə bildi. Nəticədə radikal addım atmaqdan, kəskin şəkildə cəbhə dəyişdirməkdən çəkinməmişdi. Bolşevik hakimiyyətinin çətin vaxtında, 1919-cu ilin martında mütəşəkkil hərbi gücə malik başqırdlarla müqavilə imzalayıb onlara federal Rusiyanın tərkibində həqiqi muxtariyyət vəd edən, vəziyyəti düzəldən sonra həmin sənədi "kağız parçası" adlandıran Leninin siyasi riyakarlığı Zəki Vəlidinin gözünü açmışdı. Əvvəl bolşevikləri müttəfiqi sayılmasında, dəfələrlə Lenin, Stalin, Trotski və s. görüşüb əməkdaşlıq yollarını müzakirə etməsinə, Lenindən zirehli "Ford" hədiyyə almasına baxmayaraq Zəki Vəlidid 1921-ci ildə öz yerini sovet rejiminin barışmaz düşmənlərindən - basmaçılar hərəkatının rəhbərliyində tapdı. Burada 1921-ci ilin yayında Türküstan Milli Şurasını qurub bolşevik rejiminə qarşı geniş miqyaslı ideoloji və hərbi mübarizəyə başladı. Başlıca ideoloqlardan olduq hərəkətin məğlubiyyəti ərfəsində əvvəlcə İrana, oradan da Qərbi Avropaya üz tutdu. Türkiyədə dünya miqyasında tanınan elm adamı oldu.

## Sahildə cansız bədəni çəkilon uşağın atası danışdı: Heç kim ölkəsini səbəbsiz yerə tərək etməz



Ailəsiylə birgə 5 il əvvəl Yunanıstana gətməyə çalışan 2 yaşlı Aylanın sahildə, qumun üzərində uzanmış cansız bədənin fotosu dünyanı ayağa qaldırmışdı. Aradan keçən bu müddətdə heç nəyin dəyişmədiyini söyləyən Aylanın atası Abdullah ingilis mətbuatına danışdı.

Abdullah deyib ki, Aylan öldüyü gündən bəri demək olar, heç nə dəyişmədi. İngilis hökuməti ölkələrindən gələn qaçqınları qəbul etməli və Türkiyə sahillərindəki qırmızı köynəklili uşağın fotosuna baxaraq qəlblərini açmalıdırlar. Heç kim ölkəsini səbəbsiz tərək etmir. İstər Yəmənə, istərsə də Suriyadan gələn, insanlar qayıqlara minərək ölkələrindən sahib olmadıqları təhlükəsizliyə qovuşmaq üçün yola çıxırlar. Aylan və onunla eyni qəzədə dünyasını dəyişən qardaşı Qalibin adını daşıyan yardım dəməyinin sahibi Tima da "qaçqın kamplarının vəziyyəti çox pisdir. Sadəcə, İngiltərənin gücü 50 min qaçqını saxlamaya çatır, amma siyasətçilər pul istəyirlər. Lütfən, insanları ölkənizə buraxın. 2015-ci ildə o sahildə çəkilmiş fotoya baxın, üroyünüz sizlədayırsa, sizdən yardım gözləyən adamlara üroyünüz yanacaq. İngiltərə keçən il 35566 qaçqını qəbul etmişdisə, bu il bu rəqəm 5025-ə düşüb.

Eminquey

# YOL BİZİ İŞİĞA APARIR

Kim nə deyir desin, hər hansı bir ölkə ilə ilk tanışlıq kömrük-keçid məntəqəsindən sonra onun yollarından başlayır. Əgər o ölkənin yolları müasir dünya standartlarına cavab versə, deməli, o yollarda avtomobillə hərəkət edərkən çətinliklə üzləşməyəcəksən və mənzil başına da rahat çatacaqsan. Üstəlik də yolların rahat olması nəqliyyat vasitələrini qəza təhlükəsindən də xilas edir. Və biz həmişə xarici ölkələrin yollarına baxıb həsəd aparmışıq. Ki, kaş bizim məmləkətdə də belə gözəl yollar ola!

## ... Uzun illər arzuladığımızız

və xəyalımızdan keçən, dünya standartlarına cavab verən yollar Azərbaycanda da tikilib və tikilir.



Hansı ki, 30-40 il bundan əvvəl istər şimal, istər cənub, istərsə də qərb istiqamətinə hərəkət edərkən sürücülər olmasın əziyyətləri ilə üzləşirdilər. 2-3 saatlıq yolu avtomobillərlə 5-6 saata getmək mümkün olurdu. Və onda da həm sürücülər, həm də səmşinlər çox böyük çətinliklərlə üzləşirdilər. Ulu Öndər Heydər Əliyev hakimiyyətə gələndən sonra Azərbaycanda digər sahələrdə olduğu kimi, yol infrastrukturunda

da böyük dəyişikliklər yaranmağa başlandı. Yeni Azərbaycanın avtomobil yolları Avropa standartlarına uyğun olaraq inşa edildi. Sürücülərin və səmşinlərin üzəşdikləri vəziyyətə yol infrastrukturunun yenidən tikilməsinə zəman-zaman aradan qaldırıldı. Prezident İlham Əliyevin hakimiyyəti dövründə isə bu proses bir qədər də sürətləndirildi. Nəinki respublikanın avtomobil yolları, hətta şəhərlərdə, rayonlarda, qəsəbə və kəndlərdə müasir standartlara cavab verən yollar inşa edildi.

Bu gün istər ölkənin şimal, istər cənub, istər qərb istiqamətinə hərəkət etsən, nəqliyyat vasitələrlə heç bir çətinliklə üzləşməyəcəksən. Əvvəllər 7-8 saata getdiyini yolu indi çox rahat və təhlükəsiz olaraq 3-4 saata qət edə bilərsən. Təbii ki, bütün bunlar ölkənin yol infrastrukturunun Avropa standartlarına uyğun olaraq yenidən tikil-

baycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinə milyonlarla manat vəsait ayrılır. Bu vəsaitlə məlum qurum həm respublika əhəmiyyətli yolların yenidən tikilməsində, həm də şəhərlərarası, rayonlararası və kəndlərarası yolların inşa edilməsində öz xidmətlərini həyata keçirir. Onu da qeyd edək ki, Azərbaycan Respublikasının prezidenti cənab İlham Əliyev öz çıxışında dəfələrlə bəyan edib ki, dünyada gedən iqtisadi böhrana və neftin qiymətinin aşağı düşməsinə baxmayaraq, heç bir sosial layihələr təxirə salınmayacaq. Bəli, bu haqqqətdən də belədi. Dünyanı koronavirus təhlükəsi cənginə alanda da, iqtisadi böhran dünyanın dizini qatlayanda da, Azərbaycanda cənab Prezident heç bir sosial layihəni təxirə salmadı. Elə 2020-ci ildə yol infrastrukturunun yenidən qurulması ilə əlaqədar olaraq on milyonlarla manat vəsait ayrılıb.

Onu da qeyd edək ki, istər respublika əhəmiyyətli yolların yenidən tikintisinə, istərsə də şəhərdaxili, rayondaxili və qəsəbədaxili yolların açılışında şəxsən cənab Prezident özü iştirak edib və avtomobilə minərək həmin yolları birinci dəfə özü gedib və yol tikintisindən də razı qaldığını bəyan edib.

## Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi

İdarə Heyətinin sədri Saleh Məmmədov bu vəzifəyə təyin olunduqdan sonra öz işinə çox məsuliyyətlə yanaşır, təbiiyyətlə olan əməkdaşlara vəzifələrinə daha vicdanla yanaşmalarını tapşır. Təbii ki, Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin tikidiyi hər bir yol öz keyfiyyəti, standartları və uzun ömürlüylə ilə heç də Avropanın yollarından geri qalmır. Əgər biz əvvəllər xarici ölkələrə gedərkən o yollara baxıb köks ötürürdüksə, bu gün demək olar ki, acınabənzər gəlib bizim yolları görəndə həmin hissələri keçiririk. Yeni Azərbaycan bütün sahələrdə olduğu kimi, yol



infrastrukturunun dünya standartlarına uyğun olaraq inşa edilməsində öz qabaqcıl təcrübəsini və iş metodunu çox uğurla həyata keçirir. Bu mənada məlum qurumun yol çəkilişində müasir texnologiyalardan və texnikalardan peşəkərlilə istifadə etməsi birmənalı olaraq ona dəlalət edir ki, Azərbaycanın da yeni yolların tikilməsində öz təcrübəsi, öz qabaqcıl səmərəli iş metodu var. Əlbəttə, yolların tikilməsi və onun müasir standartlara cavab verməsi nə qədər çətinləşsə, onun qorunması və mühafizə edilməsi də bir o qədər məsuliyyətlidir işi.

Sırr deyil ki, əvvəllər iri tonnajlı maşınlarla normadan artıq tikinti materialları yığırdılar. Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi ilə Baş Dövlət Yol Polisi İdarəsi bu cür sürücülərə qarşı davamlı olaraq ciddi mübarizə aparır, qanunu pozan şəxslər cərimə edilir və məsuliyyətə cəlb olunurlar. Amma məsələnin bir tərəfi də var ki, yolların mühafizəsi və qorunması tək bu iki qurumun narahat gəlməli deyil. Ən azından ona görə ki, yollardan istifadə edən ağır tonnajlı avtomobilləri idarə edənlər və digər sürücüləri də ciddi düşündürməlidir. Çünki ölkənin prezidenti cənab İlham Əliyev hər il avtomobil yollarının tikintisinə milyonlarla vəsait ayırır. Bu vəsait ilə isə Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət

## Agentliyi dünya standartlarına cavab verən müasir avtomobil yolları inşa edir.

Deməli, burda hər bir insanın və hər bir vətəndaşın məsuliyyət məsələsi də gündəmə gəlməlidir. Ona görə ki, bu yollar, bu rahat avtomobil yolları milyonlarla insana xidmət edir.

## Və milyonlarla insanlar

da onlara xidmət edən avtomobil yollarını imkan daxilində ağır yük aparmamaqla, normadan artıq tikinti materialları daşımaqla qorumaq imkanına malikdirlər. Ən azından ona görə ki, bu yolları tikən və istismara verən Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin uzun illər çəkdiyi əziyyəti yerə vurmaq olmaz. Deməli, bu yollar həm də bizim hər birimizin yoludur. Belə ki, biz istənilən vaxt evimizdən çıxıb haraşa ya istirahətə, ya müalicəyə, ya da xeyr-şərə gedirik. Biri var narahat yolla gedəsən, min bir çətinliklə üzləşsən, biri də var, heç bir problem yaşamadan və təhlükə hiss etmədən mənzil başına çatasan. Qoy yollarımız həmişə bax, bələ aydın, rahat və müasir dünya standartlarına cavab versin. Və biz də bu yollarla bayaq dediyimiz kimi, üroyümüz istədiyimiz yerə gedib çata bilək.

Faiq QİSMƏTOĞLU

Elman Mustafa Cıvroğlu

# TÜRKÜN HƏM QIZI, HƏM ANASI



Türkiyə bugün sözdə muxtariyyət istəyon və onlarla əməkdaşlıq eləyən şəxslərin işinə yarayacaq saxta azadlıqla başlanı aldatmaqla parçalanmanın kəndarına itələnməkdə (hətta deyirdim ki, parçalanmanın içindədir), dini şəxsi mənafevləri üçün istifadə edənlər Cümhuriyyətin varlığını zədələmək, yox etmək üçün çalışmaqdadır. Bugün Türklüyə, milli varlığa, türk kimliyinə qarşı məkrli bir Səlib yürüşü başlandı. Türkiyənin başının üstünə qara buludlar alıb. Türkiyə layıq olmadığı əzab-əziyyətlilə günləri yaşayır.

Və təbii olaraq bu əzablara, fırtına buludlarına imperiyalizmin və onları dəstəkləyənlərin təhdidlərinə qarşı meydan oxuyurmuş kimi bir mübarizə səsi yüksəldi bugün. Bu səs, bu haqırət Cümhuriyyətin, Milli varlığını yeni bir qurtuluşu yolunda insanların gözləntilərinə cavab oldu. Bu səs Meral Akşener idi.

Meral xanımın Türkiyəni rayon-rayon, şəhər-şəhər, kənd-kənd gözib milliyinə, dörd ordaqlarına üz tutaraq hər cür çətinlikləri, təzyiqləri gözə alaraq və hiylələrə sinə gərəkərək



ra geyinmiş Halide Edibin çıxışı bir haqırət kimi yüksəldi və bütün İstanbulu coşdurdu. Milli Mübarizəyə çağırış idi bu çıxış. Halide Edibin hərbi forma geyinib ilk günlərdə Milli Mübarizəyə qoşuldu. Amma arxa cəbhədə olmağı qəbul etmədi və öz istəyiylə Ali Baş Komandan Mustafa Kamal Atatürkün icaşələsinə öndə bəhəyə getdi. Böyük bir həyəcan içində cəbhədə xidmət etdi, bir müddət də xəstəxanada işlədi. İstiqlal Savaşı müddətini şəxsi müşahidələri əsasında yazıya çevirdi. Mustafa Kamal Atatürk üçün anladığıqarım birində deyir: "Biz Ankarada o günlərdə Mustafa Kamal Atatürkü bu hərəkatın ən canlı şəxsiyyəti hesab edirdik. Çalşır, danışıq, ətrafa dağılan qüvvətləri bir yerə yığmaq üçün dayanmadan səy göstərirdi".

Halide Edibin Milli Mübarizə günlərindən bəhs edən yazıları sənət dəyəri daşımaq və ədəbiyyatda önəmli yer tutmaqda yanaşı, şəxsi müşahidələrlə dayanaraq qələmə alınan bu yazılar savaş anlarını çox aydın şəkildə görməyənlər üçün, sonrakı nəsillər üçün çox dəyərli materialdır.

Bakıdan çıxan "Xəzər" dərgisi 1992-ci il I və II sayında H.E. Adivarın "Kuvay-ı Milliyyə" ruhunu və Milli Mübarizəni, İstiqlal Savaşını dastanlaşdıran "Atəşdən köynək" romanını mənim "Türkün həm qızı, həm anası" başlıqlı tanıtım yazımla birlikdə dərc etdi. Bunların altından xətt çəkib bildiriməm: Mən H.E. Adivarın məşhur Sultanzadə mitinqindəki ələvli çıxışını və hərbi formada onbaşı olaraq Milli Mübarizəyə qoşulduğunu, şəxsi müşahidələrimə dayanaraq Atatürkün və dostlarının, Kuvay-ı Milliyyəçilərin Atatürkün rəhbərliyi altında türk millətinin zəfərə doğru əz-

## Əfqanıstanda raket evə düşdü



Əfqanıstanda raketin evə düşməsi nəticəsində azı 5 uşaq həlak olub. Bu barədə "Tolo News" xəbər yayıb. Qeyd edilir ki, hadisə Nanqarhar əyalətində qeydə alınıb. Əyalətin qubernatorunun ofisi bildirib ki, hadisə zamanı həmçinin yaşca böyük olan daha 1 nəfər həlak olub, eləcə də 4 nəfər yaralanıb.

## Yaponiyada 600 aviareys təxirə salındı



Yaponiyada "Hayşen" qasırğası səbəbindən ən azı 579 daxili reys təxirə salınıb. Bu barədə NHK telekanal məlumat yayıb. Kyusu adasında sürətli qatarların hərəkəti dayandırılıb, bir sıra qonşu bölgələrdə isə marşrut üzrə hərəkət edən qatarların sayı azaldılıb. Təhlükəsizlik məqsədi ilə tropik qasırğanın keçdiyi ərazilərdə avtomobillərin hərəkəti məhdudiyət qoyulub.

## Çində silahlı şəxs məktəblilərə hücum edib



Çinin Hunan əyalətində bir qaçla silahlanmış şəxs məktəblilərə hücum edib. İnsident Tsyanzyatsyets şəhərində yerləşən məktəblərin birində baş verib. Məlumatla əsasən, insident nəticəsində 4 məktəbli xəsarət alıb. Bildirilir ki, hücum edən şəxs polislər tərəfindən saxlanılıb. Xəsarət alan məktəblilərə xəstəxanaya yerləşdirilib.

MEHRİBAN



May, 2016

Dilimizə uyğunlaşdıran: Eminquey







# DAĞLAR, VƏTƏN AMANATI



**Flora XƏLİLZADƏ,**  
**Əməkdar jurnalist**  
**Prezident təqaüdçüsü**

Hazırda Sumqayıtda yaşayıb-yaradan Əvəz Mahmud Lələdağ təkə Ağdū kəndinin, Qarakilə bölgəsinin deyil, bütövlükdə Zəngəzur mahalının sayılıb-seçilən oğullarından, sinəsi seirilə döyünən söz-sənət adamlarından biridir.

Sumqayıtda müxtəlif məktəblərdə direktor vəzifəsində çalışan Əvəz Mahmud Lələdağ 35-ə yaxın kitabın, 585-dən artıq elmi-publistik-metodik yazının müəllifidir. Onun pyesləri H. Ərəblinski adına Sumqayıt Dövlət Dram Teatrında tamaşaya qoyulub, televiziya ekranlarında səhnələşdirilib. Şairin poeziya ələmi ilə tanış olduqda duyursan ki, onun yaradıcılığının vətən həsrəti sarı sim kimi keçir. Ötən günlərin nisgilli müəllifi xiffətində göynədir. Bəzən də şairin şeirlərində dəsti-Şehriyar xətti, ənənəsi duyulur:

*Kəlikotu, qantəpəri dəradirik,  
Gündüyəndə seyrək-seyrək səradirik,  
Əvəliyi qız saçtaq hərədik,  
Vətənsiz beləcə saraldım, soldum,  
Tabibsiiz, loğmansiz, dərmanisiz oldum.*

Bu bağlılıq, mənəvi yaxınlığın əsas kökü şair üyündə iz salmış yurd həsrətidir. Bir vaxtlar öz soydaşlarının həsrəti ilə qovrulmuş və uşaqlıq nisgillərini də bu dərindən üstünə əlavə edən "bir uşaqdım bu çirpən yelilə", deyən Şehriyar həsrətindən davamı kimi Əvəz Mahmudun könül sarsıntılan adamın varlığını itirədir, ruhuına dara çəkir:

*Əriməzdə qarım qaldı,  
Dağlar, qar amanatı,  
Yarım gəldi, yarım qaldı,  
Dağlar, yarım amanatı.*

Üz-üzə , göz -gözə dayanan , "lələ köçüb yurdu qalan" dağların əl-ətəyini gözləyən vəhşi göl çiçəkləri qarib -qarib yollara baxırlar .Dağdağan ağacına qonmuş yayılın quşları qəfil açıla güllə səsinəndə diksinirlər.Başı qarlı zirvələr elat yollarının sükutuna dözə bilirlər.Sinəsi boyu şırımlanan " göz yaşları" nı ya saxlayırlar.Bu dağlar yetim qalmış dağlarımızdı, o obalar dədələrimizin diz qatdadığı müqəddəs yerləridir. Qədim türk torpaqlarımızda indi babalarımızın incidilmiş ruhu dolaraq Ə.M.Lələdağ doğulduğu Zəngəzur elliərindən çoxdan ayrılıb. Amma " Tale məni buludlara qoşaydı" həsrətli xalqımızın başına gətirilən müsibətlərdən sonra göyərrib.

*Bu qəflətdən ayrılmayıb çoxumuz,  
Yaman gözə bata bilmir oxumuz.*

*Nə müddətdir eərəş çıxıb yuxumuz,  
Qan ağlayır ocaq daşı , yurd yeri.*

Qan ağlayan təkə ocaq daşı , yurd yeridir mi? Şair zəncirdə qalan itlərin ayağı çıdarlı, kişnər atların , diri - diri yandırılıb kömürə döndərilmiş türk balalarının faciəsini misra - misra yaşayır. Havadarlarının köməyi və fitvasilə tapadan - diməğa qədar silahlanmış faşist erməni quldurlarının xalqımıza qarşı apardığı soyqırım siyasətini lənətləyir. İnsan nə qədər ki,doğulduğu yurdundan uzaqdır,beşiyinə, ilkinliyinə əli yetmir, doğrudan da, yarımçıqdır tam deyil. Əvəz müəllimin bu can yangısını ancaq içində yurd həsrəti, Vətən dərdi çəkənlər duya bilər.Onun şeirlərində ələ kövrək, həzin misralar var ki, oxuduqca sanki doğma yerlərin ətrini duyur, gözəlliklərini görürsən.

Onun şeirlərində bulaq suyu qədər saf, təbil bir axır var.

*Kəndimiz yuxuma girmişdi gecə,  
Əlmərdən bulağı həzin axırdı,  
Babamın ruhu Qızılgaydan,  
Dayanıb nifrətlə mənə baxırdı .*

İndi gəl bu ittihamdan sonra döz, yaşal Eh, yaşamaq deyil ki, bu, qardaşım, üzüməkdir, dirliyə gətirilməkdir.

Əvəz Mahmud Lələdağın yaradıcılığında bu dərədlər əla təsirli dil açıb ki, itirilmiş yurd yerlərinin bütün mənzərəsi onun poeziyasında olduğu kimi əks edilmiş. Omrünün müdriklik çəğini yaşayan Əvəz müəllim sanki bir yolağında dayanaraq özündən, onu əhatə edən insanlardan, özleşdiyimiz belələrin şahidlərindən, bir sözlə, hamıdan və tələdən hesabət istəyir.

Nə idi bizim günahımız? Bu qədər uzun süzən ayrılıq olar? Amma nə vaxtsa yollarını toz basmış Vətənə dönəcəyimiz gün gələcək.

Əgər o yerlərin-Zəngəzurun, Göyçənin, Dərələyəzin çiçəyi, güllü, dağı, dərəsi, çeşməsi, qədikləri yadımdan çıxmayıbsa, hər gecə yuxuda dağılmış yurd görürüksə, bulaqlardan su içiriksə, üzümüz dağlara sarıdırsa, ruhumuz orada dolarsa, demək, unudulmuş Vətən. Məmməd Araz təbirinə söykənək, demək, vətən eşqimizə hələ qar yağmayıb. İnsanlar vəfasızdır bu dünya kimi. Ona görə də Vətəni əzəldən sənğəri olmaları tapşırıb deyirik: dağlar, Vətən əmanət! Zəngəzur mahalının Ağdū kəndində anadan olan, lakin hazırda Sumqayıtda yaşayan, ruhu ilə cismi didərgin düşən Əvəz Mahmud könül dünyasının ağırını misralara göydərkən öten günlərinə tor atır. Tor hələ ki, bomboşdur. Bu nisgill misra-misra dilə gəlir:

*Ocaq, daşın olamıdım,  
Pir, başına dolanmadım,  
Qoynunuzda qalamıdım,  
A yaylaqlar, a yaylaqlar.*

Yayda yaylağı, qışda oylağı. yazda seyrəngəhi olan dağlar Əvəz müəllimin poeziyasında ələ mağrur və əzəmətlidir ki.. Çox arzuluyardı ki, şairin yeni doğulacaq şeirlərdə həsrət notları duyulmayıdı. Yurda qayıdışında doğulmuş sevinc dolu şeirlərini oxuyardı. Kaş bunlar xəyal olmayayıdı. Bir gün əllikcə yığışib Əvəz Mahmud Lələdağ göz aydınlığı verərdik. Deyərdik ki, çəkdiyimiz intizarla son qoyuldu. Nola, Tanrım, yurda qayıdış havasını ürəyimizin kökündəki qamkədərli küləklərin qanadına yükülsən. "Vətən, yollarının tozu olaydıq" ahını bir daha çəkməyeydik. "Vətən, görüşünə gəlirik!,-deyə hayqırırdıq.

Əvəz Mahmud Lələdağ haqqında danışmaq mənim üçün Vətəndən söz açmaq deməkdir. Çünki Əvəz Mahmudun təbiətində o yerlərin səfəli, təmizliyi, əzəməti, vüqarı və xeyrixahlığı əks olunur.

## Dağlar məni

*Ayrıla bilmirəm şirin xayaldan,  
Çəkir ağuşuna o dağlar məni  
Sinəmə çəkilən dağ-düyün oldu  
Yamanca incidir o dağlar məni*

*O dağların hər yerində izim var,  
Lələsinə, nargizinə sözüm var  
Boynu bükük bənövşədə gözüm var  
Ona dənük çixsam o, dağlar məni*

*İllər ötdü gedəmədim Vətənə  
Söz demədim hər yanımdan ötinə  
Yazıq Əvəz yaman düşdü çətinə  
Yanar bu halıma, od ağılar məni*

## Hardan alım

*Zirvəsində qartal gəzən,  
O dağları hardan alım.  
Buz suları dik göynədən,  
Bulaqları hardan alım.*

*Yaddan çıxırmı Nuhun dağı,  
İşğalın kərə yağı,  
Gicirikəni , quzqulağı  
Yığın yarı hardan alım.*

*Nə çovğun var , nədə sazaq  
Cadarlanıb ana torpaq.  
Lopa -lopa , papaq -papaq,  
Yağın qarı hardan alım.*

*Əvəz burda gül gəzirsən,  
Ləpənlərin göl gəzirsən.  
30 ildə el gəzirsən,  
Xilaskarı hardan alım.*

## Nə qaldı

*Aylar keçdi, illər keçdi,  
Sizə nə qaldı, nə qaldı,*

*Səksən beşi verdim yelə,  
Yüze nə qaldı, nə qaldı*

*Afat yeli əsdi, getdi,  
Soyuq gəldi, isti getdi,  
Ocaq söndü, tüstü getdi,  
Köza nə qaldı, nə qaldı.*

*Dünyada dərd havası var,  
İçimdə qurd yuvası var ,*



*Xeyirlə şər davası var  
Təzə nə qaldı, nə qaldı.*

*Harın gəzdi harın-harın  
Tapdadı düz ilqarın  
Hərif tixdi elin varın,  
Bizə nə qaldı, nə qaldı.*

*Badanlar incidir bizi,  
Silib atır izimizi.  
Əvəz çox axtardı düzü  
Düze nə qaldı, nə qaldı.*

## Yenə qayıdaydım

*Yenə qayıdaydım o doğma kəndə,  
Qapını üzümə anam açıyıdı.  
Sevinci,fərəhi görəndə mənədə,  
Kədar sarsıldırı, hicran qəzardı.*

*Açıb qollarını qucardı məni,  
Təlimdə gəzərdi əna əlləri.  
Baxıb seyr edərdim çöli-çəmənini.  
Qayğısız görərdim bizim əlləri.*

*Yaxın dostlarımla, sirdəşlərimlə  
Çıxaydım yenə də buldaq başına.  
Gəzəydim əşqəlik yoldaşlarımla,  
Üzümü qoyardım Səhəngdaşına*

*Oğlanlar çıxardıq kəndin çəşinə  
Gözlə görürərdi Arzubulağı  
Səhəng söykəyərdi Səhəngdaşına  
Bu kəndin qızları hər aşxamçağı.*

*Baxışlar, duruşlar, yerləşlər təzə  
Gülüşlər süzülüb suya axardı*

*Xumar gözlerini tumarlandırdı  
Qızlar hərdən dönüb bizə baxardı.*

*Nələr oxuyardıq baxışlarda  
Lələ yəməqlərdə, lələ yanardı  
Biz yəmər sinədə, nari görəndə,  
Məhəbbət eşqimiz əlovlanardı.*

*Gör məni hayına apardı xəyal,  
Əridən əlmədi dünya dərdimi,  
Gülə bürünmədi o gözəl mahal  
Görən o güllərdən Əvəz dərdimi?*

## Vətən

*Qoynunda and içdim, sədəqət andı,  
Könülm hər guşəni bir cənnət andı.  
Eşqimin səmləri əlinlə yandı,  
Gül açdı xoş arzumu diləyim , Vətən.*

*Ulduzu sayırsən göyün var sənin,  
Yaxşıdan savayı nəyin var sənin.  
Harda bərabərin ,təyin var sənin  
Sinənə söykənib küreyim , Vətən .*

*Sən mənədən can istə verirəm can sənə,  
Əvəz dənük çıxırmaz heç zaman sənə .  
A məhrəban ana , mən qurban sənə,  
Sənsiz buza döner ürəyim , Vətən !*

## Yenə qayıdaydı o yaz gecəsi

*Yenə qayıdaydı o yaz gecəsi ,  
Yenə görüşünə gələydim , gülüm .  
Yenə başlaydı o naz gecəsi ,  
Sevinəydim gülüm güləydim , gülüm .*

*Yenə qayıdaydı o yaz gecəsi ,  
Yenə nurlanırdım baxışlarında .  
Ömrümün o gözəl ayaz gecəsi ,  
Qəlbimə axaydı göz yaşların da .*

*Yenə qayıdaydı o yaz gecəsi  
Mənə zillənəydi o qoşa ulduz.  
Xoşbəxt taleyim o saz gecəsi ,  
Baxıb qışqanıyadı bizi qonşu qız.*

*Yenə qayıdaydı o yaz gecəsi ,  
Sənlərim üzümə kölgə salayıdı.  
Səna ürəyimi açanda , gülüm  
Yarpaqlar əhəstə pıçıldayıdı.*

*O ayılı gecənin ulduzlarından ,  
Qoparıb təlimə düzəydim , yenə  
Şikarım olaydın ovçun olaydım ,  
Gəlib keçdini kəsəydim yenə.*

## Qadir Allah

*Qadir Allah , qaytar məni kəndimə ,  
Bir gözəlin üzünə qaş olum  
Gedim çıxım öz bərəmə ,bəndimə,  
Tər güllərin laçayında yas olum.*

*Orda göz açmışam fəni dünyaya  
Oranın payızı , qışı gözəldir.  
Orda boylanmışam Günəşə Aya  
Oranın torpağı , daşı gözəldir.*

*Orda cüvəribdi ilk məhəbbətim  
Sevdimin qanadı sərtləşib orda  
Orda şirinləşib sözüm söhbətim  
Nənəm nənələrlə dardləşib orda*

*Bir zaman yarımçıq naşı olanlar  
Qaşı düzəldəndə gözü tökdülər  
Təkcə öz hayına qalan nadanlar  
Üstünə " Qaçqınlıq" tozu tökdülər.*

## Qisas qiyamətə qalması

*Mən nəyə qədərəm , bilmirəm nəyə ,  
Bir ovuc torpaqda əla bilmədim  
Mənim haqqım yoxdu deyib gülməyə,  
Yurdu yağılardan əla bilmədim.*

*Məni başışlamaz Dədə Ələsgər,  
Hələlik üstədim intizardı .  
Məni başışlamaz açılan səhər ,  
Ulu Zəngəzurum hələ dardadı.*

*Hələlik çox yerdə göyərmir sözüm,  
Hələlik boy atdır bağımda bitən  
Özüm qalxmalıyam Cihadə özüm  
Yadların əlində didilir Vətən!*

*Canımı verəcəm yüzünə qurban ,  
Qoy yüzü yaşasın yurd -yuvasında.  
Yaxın gəl el oğlu , gözünə qurban,  
Bəsdir yaş axıtıd elin yaşında.*

*Əsgər toqqanı bir az da bərkit  
Götür tütəngini döyüşə gedək  
Vətən torpağı namusu dərk et ,  
Nətavən xanımlla qızın gedək.*

*Hoydu igidlərim düşməne qarşı ,  
Qisas qiyamətə qalması gerek .  
Vətən torpağının bir qarışı da,  
Yağı tapdağında olmasın gerek.*

## Qayıt

*Hey deyirsən ora gedim , ay bala ,  
Bu çəğimdə hara gedim , ay bala .  
Gəl çinləndə gora gedim , ay bala ,  
Ağrın alım üzünü sulu qayıt gəl.*

*Qayıt kəndimizə yurd talan olur,  
Silahlı əsgər ol can da bu gündən .  
Çiçəklə çəmənlər yağışa qalır ,  
Səni başışlamaz anamız Vətən.*

*Səni başışlamaz bu torpaq , bu su,  
Bigənə əlmədən əl götür oğul.  
Qarşıya bilmirəm sözün doğrusu,  
Yerdən meyidimi gəl götür, oğul.*

*Bu torpaq müqəddəs anadır ana,  
Bigənə əlmədən əl götür oğul.  
Qarşıya bilmirəm sözün doğrusu,  
Yerdən meyidimi gəl götür, oğul.*

*Bu ana harayı çatdırmı sənə,  
Elin dar gündürd , yaman gündürd.  
Ölmək şəərəlidir Vətən yolunda,  
Tez qayıt , tez qayıt , aman gündürd.*

**Y**əqin bütün kəndlərdə beləydi: 4-5 qız bir yera yığılanda kəndin yaraşlıq, gözəgəlimli, subay oğlanlarını müzakirəyə qoyurdu. Kəndimizdə "müzakirə obyekt" olan oğlanlar çox idi. Amma Bayram subay olduğu müddətdə ən çox müzakirə olunanlar sırasındaydı. Uca boyu, qarpqara ağıbaniz siması, utananda isə azacıq qızaran yanaqları, gülümsəyən siması... Elə bil anası Əntiqə xalını tam oxşarıydı. Təkə böyük məsələsində Əntiqə xaladan seçilirdi. Elə Əntiqə xala da 3 uşağın sonbeşiyi olan Bayramı çox sevirdi. Böyük oğlu Sahib və qızı ata nəvəsi görmüşdülər, Amma Bayram atası Fətiş kişinin qayğını niyə deyəcəyəm tale onları ayırırmsdı. Atasının ölümindən sonra anası onları çox əziyyətə qatlaşaraq böyüdüb, boya başa çatdırmışdı. Qəribə idi, balaları da eynən Əntiqə xalının özü kimi ata nəvəsiyə nəsrət, yetim böyümüşdü.

*"Əlaçı" Bayram, sinifdəki bəstəbəy qız...*

İndi sizə Əntiqə xalının yetimçiliklə, minbir əziyyətlə böyütdüyü balalarından, xüsusən yaraşlıq, boy-buxunlu, qız kimi abırılı-höyali, sakit təbiətli Bayramdan söhbət açacam. Bayram Fətiş oğlu Həmidov 1965-ii də Ağdam rayonunun Baş Qorvənd kəndində anadan olub. 1972-ci ildə həmin kəndin tam orta məktəbinə qədəm qoyub . Əlaçı olub. Müəllimlər əlaçı olduğuna görə, onu ön partalarda oturmağı tövsiyyə etləsələrə, Bayram dodağının altında"orda oturmuram " deyib mızıldanar, axırıncı partada oturan qohumu olan bəstəbəy, şirin danışan qızın yanındakı stuldan qalxmazdı. Sınıf yoldaşları Bayramın bu hərəkətinə əldən-əldən gülür, piçqıldışardı. O, "Bəstəbəy", şirindil qız uşaqların ehyamından utanar, başına aşığa salar, qıpqırmızı qizarardı. Bayramın stol-dan qalxmadığını görəndə isə özündən çıxardı: -Dür mənim yanımdan, mən sənnən oturmuram...

**-Dürmərim! Oturacaqsan!  
-Oturmayacağam!  
-Oturacaqsan!**

Axırda müəllim özünü gülməməyə, ciddi tutmağa çalışaraq:- Ay qız qoy, otursun, ...,Bayram otur! -deyirdi və sinfə yenə piçqıldışma düşürdü.

*Bir dəstə bənövşə:  
Bayramın etirafı*

"Bəstəbəy" hiss etmişdi, bildirdi ki, Bayram onu qoruyur hamıdan, hətta müəllimin ona güldən ağır söz deməyinə belə razı olmur. Qız dərəcə gəlməyində Bayram sinfə

# Yaralı döyüşçününün son xahişi, 7 gün erməni əsirliyində və "Bənövşə" etirafı...

sıxmır. Dərsdən çıxan kimi minbir bəhanə fikirləşib qohumu olan "Bəstəbəy"gilə gedirdi, dərəcə gəlməyininin səbəbini dərəcə gəlirdi. Səhəri isə sinif rəhbərinə birinci o bildirdi ki,"Bəstəbəy" xəstələndi. ona görə dərəcə gəlmir. Bir sözlə, sinifdə hamı bilir-di ki, ""Bəstəbəy" ancaq Bayramdan sorulur. 10-cu sinif də oxuyanda həmişəki kimi bir yerdə dərəcə çıxardı. Bir gün yol gərdənkən, "Bəstəbəy" bağçalarının bənövşəyə bələndiyini deyir.

*-Bayram bənövşəni çox sevdiyini, sabah ona bir dəstə yığıb gətirməyi "Bəstəbəy"dan xahiş edir. Səhəri gün, qız bənövşə dəstəsini sinifdə Bayrama verəndə yenə uşaqların arasında piçqıldışma düşdü. "Bəstəbəy" uşaqların xısın-xısın gülüşindən part olaraq keçib yerində oturdu və başını aşığı dikdi. Yağın ki, "Bəstəbəy"un part olmasını Bayram götürüb bilmədikli, sinif yoldaşlarına sarı dönüb amiranə səslə dedi:- Nədi, nə güllürsünüz, bənövşə mənim çox xoşuma gəlir, "Bəstəbəy" da yığıb mənə gətirib, artıq bənövşə mənlidki". Müəllim sinifə girməyəydi, bəlkədə uşaqlar hələ çox piçqıldışa qaldılar.*

*İşləmək, ev almaq, daha sonra isə... arzular, arzular...*

Bayram 1982-ci ildə orta məktəbi bitirib ali məktəbə sənəd verdi. İmtahandan kösi-ləndən sonra isə1983-cü ildə sovet ordu sıralarına hərbi xidmətə yollandı. Ordan həmiyə məktub yazırdı. Bir tək "bəstəbəy"dan başqa. Amma qohum idilər axı, əlinə bəhanə düşmüşdü. Qohumlarıgəlişəli də ümumi sözlərlə məktub göndərirdi. Həm də tez-tez. 1985-ci ildə xidmətdən geri dönəndə ilk ağ-lına gələn iş yəno də təhsilə önəmi idi. Ar-tıq Bakıdan əlini üzdiyünə görə, sənədləri-ni Mingəçevir Politexniki Texnikumuna ver-di və daxil oldu. O vaxt artıq "Bəstəbəy" da Şəkidə texnikumda oxuyurdu. "Bəstəbəy" bir gün dohlihdə durub, pənçərədən çö-lə-yəğan yağışa tamaşa edirdi Bərdən məktəbin darvazası ağzında var-gəl edən adama gözi sətəşdi. Diqqətlə baxdı, Bu Bayram

"Bəstəbəy" özünü qaranafəs məktəbin darvazasına yetirdi. Yağışın altına başdan ayağa qədər islanmış qohumunu görəndə bilmədi gülsün , ya ona ürəyi yansın. Təəc-cüb qarışdıq:

**-Bayram burda nə gəzirsən?-dedi.  
- Elə burdan keçirdim, dedim görüm neyinirsən?  
- Bayram, sən Mingəçevirdə oxumursan? Burdan nə təhər keçə bilərsən?  
Bayram haqlı verilən sualın qarşısında nə deyəcəyini bilmədi, "Bəstəbəy"u bir az ciddi-ciddi süzüb: Əşşşji eeeyyy , sən də... " - deyib ordan uzaqlaşdı.  
Texnikumu bitirəndən sonra Bayramın**



təyinatını Mingəçevir Yol Təmiri Maşınları Zavoduna verdilər. Artıq "Bəstəbəy"da texnikumu bitirib gəlmişdi axı...

## Qarabağda yaşanan dəhşət...

Amma hamı səksəkədə, təşvişdə idi. Nəinki Ermənistanı bə azərbaycanlı qalmışdı, hətta Dağlıq Qarabağın ermənilər yaşadığı rayonlarda, kəndlərdə azərbaycanlılar qovulmuşdu. Hor gün faciə, hor gün qan-qa-da, hər gün göz yaşları...Bəli, torpağımızda məskən salıb, çörəyimizlə dolanan erməni-idi. Xalqımıza qarşı amansız müharibəyə baş-lamışdı. Xalqın qeyrətli oğulları kimi Bayram da silaha sarıldı. Asan işini, rahat dola-nışığını atıb Qarabağ bölgəsinə müharibəyə gəl-di. Əntiqə xala anladı ki, bu müsibətlər-

dən sonra Bayramı evləndirmək, toy etmək müşkül məsələyə çevriləcək. Ona görə də, vaxtı ilə "saqqızımı oğurlayıb" istədiyini qızın adını biləndən sonra qohum-əqrabani yığıb "Bəstəbəy"gilin qapısına elçi getdi. Nişan mərasimə də oldu. Amma Əntiqə xala nə qə-dər dil təkə də, Bayramı səhədən geri çə-kib evləndirməyə razı sala bilmədi. Axı hər-dən bilsin ki, Bayramın qolları üstündə nəçə dostu, silahdaşı can verib, arzusu üyündə,



qanı yerdə qalıb, Bayram döyüşlərin birində ağır yaraladı Sarıcılı hospitalında müalicə aldı. Yaraları azacıq sağalan kimi yenə doğ-ma batalyona döndü.

*Nəşi 7 gün erməni əlində qalan döyüşçü...*

Silahdaşı Azər Bağrov deyir: Ağdam yerli batalyonunda, komandir Cəfərin (Ya-vər İmaməliyev) rəhbərliyi altında yeni hücum hazırlırdıq. Səhər saat 5-də Kossalar kəndinə hücum olmalıydı. Əmə-liyyatla bağlı bizi-təqım komandirlərini Cəvahirliyə qorargaha çağırmışdılar. Ələ-yenicə gəlmişdik. Bayram bizim "blin-daj"a gəl-di. Çöldən kimdənsə soruşdu ki,

*komandir Bayramın cəsədini göstərib deyir: Biz, hələ yaraşlıq, qırsırsız oğlanları döyüşə göndərmirik. Onları arxada saxlayırıq ki, uşaq artırsın, genefondumuzu zənginləşdirsin.*

Yadımdadır... 1994-cü ilin 2 mart günü ... Qorvənd qəbiristanlığında izdiham vardı... Həmin gün 15-ə yaxın döyüşçü o qəbiristan-lığda torpağa verildi. O vaxt yeniyetmə idim, yas mərasimə getmək "hüquq"um yox idi. Amma anam yasadən gələndən sonra bir həftə özünə gələ bilmədi. Deyirdi ki, Bayramın anası Əntiqə nişan xoşcalarını qarşıma düzüb onlara ağı deyir, yas mağar-nın ortasında durub heydət-təqətdən düşsə qədər balasını harayılayır, sonra isə özündən gedirmiş. Toyu üçün alınmış bütün xoşcalar, xüsusən böyük kostyum qəbrinin üstünə düzldüyünü də eşitdim.

*"Yara oldun ürəyimin başında..."*

Bayram kimi doğma kəndinin də taleyi qaraldı:kənd ermənilərin əsirliyinə, camaatı isə çöllərə düşdü. "Bəstəbəy" necə oldu? -deyə düşünürsünüz eləmi?Uzun müddət depressiyadan çıxa bilmədi, müalicələr aldı, tez-tez hakim nəzarətinə düşdü. Çox sonra-lar ailəsinin, yaxınlarının, xüsusən, Əntiqə xalının təkidilə ilə ailə qurdu. Amma... o da xoşbəxt olmadı. Qəlbində yara olub, ömrü boyu onu incidəcək bir adı öz övladına qo-yacağımı düşünüb orə getdi. "Bəstəbəy"un bu arzusu da gözündə qaldı. Yaxın günlərin birində bir məclisdə "Bəstəbəy"la qarşılaş-dım. "Aradan 26 il keçdi, yaqın Bayramı unutmuş olarsan?" -deyə soruşdum. Bax elə o an "bir cüt çeşmə" danışdı. Bir də piçqıtlı dodaqları: Yara oldun, ürəyimin başında, vermədim təbirlər yarməğa, səni, ömrüm oldun, gözələrimin yaşında..."

Əntiqə xalının digər oğlu Sahibin bir oğul övladı oldu. Hamının ürəyindən keçdi ki, onun adıni Bayram qoysunlar. Təkə Ən-tiqə xala razı olmadı. Cavan yaşında həyatə vida etmiş həyat yoldaşının adıni qoydu kör-pəyə. Elə bil ürəyinə necə dammışdı. Fətiş nənki, ata anasının yəno ümidi, həm də Əntiqə nənəsinin təsəllisi oldu...Əntiqə xala-nın bir qızı Bayram üçün ağlayanda, digər gözü Fətiş boy-buxununa baxıb sevinirdi... Kaş ki...

2 il əvvəl avtomobil qəzasında 25 yaşlı Fətiş Həmidov da həlak olandan



# Layihənin istiqaməti: Azərbaycanın dövlətçilik tarixinin, milli adət-ənənələrinin, elm və mədəniyyətinin təbliği

№ 101 (2135) 8 sentyabr 2020-ci il



# XANLIĞIN QAPISI

Azərbaycan tarixinin önəmli səhifələrindən biri də bu məmləkətin arxitektura, tikinti, ümumiyyətlə, daş yaddaşımız olan abidələridir. Bu daş yaddaşımız sirliliyi qədər də uzun ömürlü və bir də tarixə bizi tikib-qurmaq qabiliyyətimizi köçürən digər xalqlara bu sahədəki bacarığımızı, məharətimizi nümayiş etdirən bir nümunədir.

Yeni həmin daş yaddaşımız həm danışıq, həm də göstərir. Bax, bu mənada bizim tariximizin ayrıca bir bölümü olan qalalar təkə mühafizə üçün, təkə sərhəd üçün və nəhayət tikinti üçün nəzərdə tutulmayıb. Yeni bu qalaların hər birinin öz tarixi olmaqla bəhəm, həm də bu qalaların hər birinin öz missiyası olmuşdu. Üstəlik, bu qalaların hər biri həm də arxitektura nümunəsi kimi möhtəşəmdir. Tariximizin qala abidələri sırasında Qarabağ

bölgəsinin abidələrinin özünəməxsus yeri var. Doğrudur, məkrli düşmənlərimiz zaman-zaman Qarabağın, xüsusilə Dağlıq Qarabağ ərazisindəki abidələrimizi erməniləşdirməyə, özününküləşdirməyə cəhd göstərirlər. Hətta ermənilər bunun üçün tarixi saxtalaşdırmaqdan çəkinməyiblər və onlar abidələr üzərində bərpa işləri aparmaq adı altında "erməni izləri" qoymağa, xaç işarələri çəkməyə cəhd göstərirlər və bəzən bununla da tarixi abidələrimizə köklü zərər vururlar. Bu başqa bir mövzudur. Yəqin ki, buna da qayıdacağıq. Bu gün isə Qarabağ xanlığının şərq qapısı olan Əsgəran qalasından söz açırıq.

**Tarixi mənbələrə üz tutanda məlum olur ki, hələ XVIII əsrdə Pənahli xan özünə aid xanlığın sərhədində böyük tikinti işləri aparmaq barədə göstəriş verib. Məhz onun**

**göstərişlə Əsgəran qalasının tikintisinə başlanılıb. Və bu qala bugünkü Ağdam rayonundan, daha doğrusu, rayon mərkəzindən 12 km bir məsafədə yerləşir. Həmin qala Şuşa şəhərindən 24 km, Xocalı şəhərindən isə 5 km bir məsafədədir. Qalanın tikildiyi ərazi Qarqar çayının sağ və sol sahillərindəki dağlıq hissəsindən keçir. Özü də bu qala elə bir formada tikilibdir ki, Qarqar çayının həmin hissədə eni təqribən 500 metrə yaxındır.**

Yeni çayın 500 metrə yaxın olan bu yatağını qalanın divarları əhatəyə alıb və keçilməz dərə hissəsinə qədər gedi çatıbdı. Bunu da qalanı tikənlər bilirdikən ediblər. Çünki həmin keçilməz hissəni nəzərədə saxlamaq mümkün idi. Bundan başqa qala divarlarının eni, onun bürcləri, həmçinin müşahidə yerləri göstərir ki, Əsgəran qalası xanlığın sərhədini qorumaq, onun təhlükəsizliyini təmin etmək üçün bir növ sərhəddi, səngərdi. Elə yerin relyefinə uyğun bir şəkildə tikilmiş bu qalanın mühafizəçilərinin yerləşdiyi otaqlar da elə bir formada tikilib ki, o, qalaya bir kompleks görkəmi də verir. Hətta bu otaqlar ikiqat daş otaqlardan ibarətdir.

**Hətta istehkam bürcləri də davamlı, dözümlü olması üçün ikiqat daşdan bütülmüşdü. Əsgəran qalasının bütün bürcləri ikimərtəbəli və bürclərdən bir-birinə keçmək üçün dəhliz də hörlülmüşdü. Ümumiyyətlə, bu qalanın özündə bir müdafiə vəziyyətini, müdafiə görkəmini ifadə edən tikinti üslubu ilk baxışdan diqqət çəkir və aydın olur ki, qalanın sol sahil hissəsi düzbucaq**

**lı formasındadır. Və bu da onun istehkam qalası olduğunu bir daha büruzə verir. İstər Qarqar çayının, istər həmin relyefin özünün yaratdığı gerçəklikləri nəzərə almaqla tikilən Əsgəran qalası həm də bir qapalı həyat formasını da özündə ehtiva edir. Demək olar ki, bu qaladakı bürclər özü-özlüyündə döyüşçünün lazımı anda öz vəzifəsini yerinə yetirmək üçün rahat ola biləcək kvadrat şəkilli istehkamdı. Həmçinin qalanın köndələn divarlarında üstü tağlı darvazalar da var. Ümumiyyətlə isə qalanın hər iki divarı yalnız çayın özünə qədər gedib çatıb. Və istinad etdiyimiz tarixi ədəbiyyatda göstərilir ki, "İstehkamin sol sahilindəki altı bürclün hər biri kiçik taxt-tavanla iki mərtəbəyə ayrılır, üçüncü mərtəbə yalnız mazağalara qədər müdafiə olunur".**

Göründüyü kimi Əsgəran qalasının müdafiə xarakterli olduğu birmənalıdır. Və buradakı qala divarının hündürlüyünün 9 metr, qalanlığının 2 metrden ibarət olması da onun davamlı olmağa hesablandıqını göstərir.

Maraqlı həm də burasıdır ki, qala divarlarının üst hissəsi çox mükəmməl işlənmiş çay daşlarından tikilmişdir. Təəssüf ki, bu gün işğal altında olan torpaqlarımızdakı digər tarixi abidələrimiz kimi Əsgəran qalası da özünün əsirlik dövrünü yaşayır.

Ona görə də ermənilər bizim mədəniyyət və arxeoloji abidələrimizi istedikləri şəkildə salmağa, istedikləri formada təqdim etməyə bu gün açıq şəkildə cəhd edirlər. Dövrü mətbuatın, eləcə də beynəlxalq təşkilatların vasitəsilə əldə edilmiş bilgilərdən mə



lum olur ki, ermənilər bu gün Əsgəran qalasını Mayrabert kimi göstərirlər. Bu adı da qalanın yaxınlığında olan erməni kəndinin adından götürürlər. Amma qondarma və yalançı məlumatlara istinad edən ermənilər unudurlar ki, Əsgəran qalası bərsəndə kifayət qədər sanballı elmi, tarixi məlumatlar mövcuddur.

Əgər biz onlara üz tutsaq, onda birmənalı şəkildə görürük ki, qalanın tikintisi ilə bağlı iki fikir var. Onlardan birinin iddiasına görə, qalanı Mehralı xan, digər bir qisminin isə Pənah xan tərəfindən tikildiyini iddia edirlər. Məsələn, Rzaqulu bəy Mirza Camal oğlunun "Pənah xan və İbrahim xanın Qarabağda hakimiyyətləri və o zamanın hadisələri" əsərində göstərir ki, "mərhüm İbrahim xanın yadigarlarından üçüncüsü hər iki Əsgəran qalasıdır. Bu qalaları hicri 1203, miladi 1786-cı ildə tikdirmişdir".

Digər tarixi Mirza Vəli bəy Baharlı isə özünün "Əhvalatı-Qarabağ" əsərində göstərir ki, "Pənah xan qalanı tamam edib və Pənahabad adı qoyub. Sonra yenə fikrə düşüb ki, qaladan bir neçə ağac aşağıda bir qalaça qoşandan ötrü təmir etsin. Belə ki, həmin Əsgəran adlanan qalaları ki, biri Qarqar çayının o tərəfində və birisi digər tərəfində təmir olub, həmin qalaları təmir elədi və bir cəm qoşun həmişə qalalarda durarmışlar".

(ardı gələn sayımızda)

**ƏBÜLFƏT MƏDƏTOĞLU**

**AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ YANINDA KÜTLƏVİ İNFORMASIYA VASİTƏLƏRİNİN İNKİŞAFINA DÖVLƏT DƏSTƏYİ FONDUNUN MALİYYƏ YARDIMI İLƏ**



## Tarıya göz vuran şair

Qız qalası estetik təbiət hadisəsi kimi törənmişdir.

**Səhər Qız qalası üz-gözündə dənizin izi. Günəş boyların qızarar öpüş yeri, qızarar qalanın qızı... əsrlərin daş yaddaşında sızır qolları dövrəsindəki qızlarla yallı getmək istəyər - qollarını açan olsa. Bəlkə də qoşulub gedər Götürüb qaçan olsa.**

Emin Pirinin şeirləri lirik hekayələrdir. "Sağ qalan varmı?!" şeirində diqqət ədək. Şeir fevral saxtəsi xəbəri ilə açılır.

**Əsgər sinəsi axtarı isinməyə fevral saxtasından üşüyən güllə**

Emin müharibəyə insan taleyi kimi baxır və ona lirizm qatır. Qışın sort havası barədə qısa gərişdən sonra şair mövzunu bir az daha açır. Fındalda hazırladığı surpriz misraya (duyguya!) bir az daha yaxınlaşır.

**Hər əsgər tabutu bir ağı gəlinliklə köçər... əsgər deyil, sevən qızın arzularını götürüb gedər hər atlan güllə.**

Şaxtamı isə şair havanın temperaturu, ya da ağla ilk gələn "qar", "soyuq" sözləri ilə izah etmir. Əvəzində bir hekayəçinin alətləri ilə silahlanır. Dərin və incə duyğular oyaqdan canlı mənərə yaradır. Bir qız, bir soba, uzaqlarda bir səngər, sobaya atılan odun və tibii dialoqlar. Çönlün şaxtasını bir otağın içindən (içində!) öyrənirik.

**soba yanında gecəyarısı bir qız məktub yazır səngərə anasının yarıyuxulu "qızım, yatmamısın?"**

**sualına diksinib "üşüyürəm, ana, odun atıram sobaya"...**

Bu sadələnlər Emin lirik hekayəyə çevirib. Amma onları verməkdə bir məqsəd var şairin. Sanki, hər şey fantastik sonluq üçün lazım imiş.

**Daha gecələri oyaq qalmağa məktub yazmağa, yalandan üşüməyə sobaya odun atmağa ehtiyac yoxdu... səngərdən qırıla-qırıla boğuc sasi gəlir tağım komandirinin: kimsə sağdı?!**

Məncə, Eminin bütün şeirlərinin bir ortaq tərəfi var. Bu, Emin Pirinin üslubu özəlliyidir. Nağıl sadəliyi və onun musiqili atmosferi! Bizə Əli Kərimin poeziyasından da, Ekzypərinin "Balaca şahzadə"sindən də tanış və doğmadır həmin aura. Amma bu, ayrıca üslubi keyfiyyət kimi seçilir Eminə. Emin Piri poeziyasının möhkəm poetik kökləri olduğunu düşünürəm.

"Poetik köklər" demişkən. Şairin poetik təfəkkürü barədə bunu qeyd etmədən keçmək olmaz. Eminin şeirlərində zərif ironiya qatı da var. Bu, bəzən özünü tamamilə açıq, bəzən yarğızli büruzə verir.

**Əsbəmi sayımaq istəyirəm bir şeylə: Tapık vurasan yer kürəsinə Marsla Venera arasından keçə sən də sevinəsən "qol vurdum" deyə.**

Onun heca şeirləri də var. "Hecuları kim sağır?!" Eminin hecada yazdıqlarına ən yaxşı nümunələrdən biridir. Sözsüz ki, Emin Piri sərbəstdə daha uğurludur.

Götürək "Ölüm kölgəsi"ni.

Gonclik depressiyasının möhsuludur, yəqin ki. Hətta bu ciddi məzmunlu (yaxud təbiətli!) şeirdə də Emin şirin ironiyasından qalmır.

Şair üçün Tarının varlığı problematik mövzu ola bilər. Varmı-yoxmu sualı onun fəlsəfi düşüncələrinin, ya da yaradıcılığının ana xətti kimi fərqlənə bilər.

Amma Emin Piri üçün Tarının varlığı-yoxluğu artıq üçüncü məsələdir. O, bir gonclin daxil sarsıntılarında Tarın adlanan məmləkəmə göz vurmuş kimi atmaca atır.

Eminin "Ölüm kölgəsi" şeirindən aşağıda verdiyim parça, məncə, insanın mənəvi iztirabları baxımından onun ən yaxşı şeirlərindən biridir.

Hoyata üsyan, ölümlə barışıq-hə var bu şeirdə. Amma ölüm bütün üzrləri ilə həyatın özüdür. Şair ölümə bir ikinci can verir. Onda həyat əlamətləri tapıb.

**Aldadasan hamını... Elə özünü də, Tarını da, Onun yazdığı 75 illik ömrü də. 28 yaşında atasın özünü dənizin qolları arasında. Cırsan alın yazısının qalan sahilələrini, balıqlar öpə gözdəndən, yosunlar anantək bəlayə səni.**

**Allah köks ötürüb deyə: "Bağısla, bağısla məni!..."**

Emin 34 yaşındadır. Məncə elə gəlir, istedadla yazılmış yeni şeirlər müəllifi kimi ona minnətdar olmalıyıq. Təəssüf ki, Azərbaycan poeziyasını zənginləşdirib. Ona yeni mənə verib. Ümid edirik, Emin Piri bundan sonra da hər yeni kitabı, hər uğurlu şeiri ilə ədəbiyyatçılarının yazı və söhbətlərində qayıtdığı, bəhs etdiyi müəllif olaraq qalacaq.

Xüsusi karantin rejimi dövründə təhsil müəssisələrində tədris və təlim-təربiyə prosesinin şəkilli barədə Nazirlər Kabinetinin Qərarına uyğun olaraq Təhsil Nazirliyi tərəfindən tədris planları təsdiq olunub.

Adalat.az-ın məlumatına görə, Təhsil nazirinin müvafiq əmrinə əsasən, Bakı, Sumqayıt şəhərləri və Ağsəron rayonunun ümumi təhsil müəssisələrinin fəaliyyəti oyaq olaraq həftədə 2 dəfə, digər şəhər və rayonlarda isə oyaq formada həftədə 3 də

Əgər bir obyektə qarşı aqressiya, hiddət, tənqid varsa, bundan qurtulmağın da bir neçə yolu var. Ya həmin tənqiddən mənbəyinə möhv edib, daimi susdu-racaqsan, ya kompromisə gedib, razılaşacaqsan, ya başqasına yönləndirəcəksən, ya da həmin aqressiyayı bir neçə istiqamətdə şaxələndirib parça-

## Bakı, Sumqayıt və Ağsəron məktəblərində oyaq təhsil həftədə 2 dəfə olacaq

fə xüsusi tədris planlarına uyğun təşkil olunacaq. Ümumi təhsil müəssisələrində dərş məşğələləri I-IV siniflərdə sentyabrın 15-dən oyaq və distant (məsafədən), V-IX siniflərdə sentyabrın 15-dən distant, oktyabrın 1-dən oyaq və distant (məsafədən), X-XI siniflərdə sentyabrın 15-dən distant, oktyabrın 15-dən oyaq və distant (məsafədən)

formalarda başlayır. Dərşlər epidemioloji vəziyyətdən və məktəbdə şagird sıxlığından asılı olaraq müəyyən edilmiş qayda-da təşkil ediləcək. Həmçinin, dərş cədvəllərinin tərtibatı təhsil müəssisələrinin tərəfindən həyata keçiriləcək. Valideynlər övladlarının hansı formada təhsilə cəlb olunması ilə bağlı seçim edə biləcəklər.

Eləcə də ibtidai sinif şagirdlərinin valideynləri sentyabrın 11-dən övladlarının oyaq tədrisə cəlb olunmaları ilə bağlı məlumatı birbaşa təhsil müəssisələrindən əldə biləcəklər. Ümumi orta və tam orta təhsil səviyyələrində oxuyan şagirdlərin də virtual dərş cədvəlləri həmin tarixdən müəyyənləşəcək.

Oyunun sonrakı axarında nələr oldu, gördünüz, yazıb başınızı ağrımaq istəmirəm, amma görünürlər Emreli könüllü tənqid hədəfi olmaq istəyi kimlərsə qane etməyəcəkdi. Mahir kimi şıltaq, örköyün futbolçu AFFA üzərindəki qarar bulduqları dağıdacaq qədər güclü "top atəşi" olmayacaqdı. Deməli hədəfə qoymağa

bi, aqressiv, milli komandanızın biabırçı oyunundan cana gəlməmiş kütlə yönünlü Maksimə çevirdi. Əlbəttə ki, bu işdə onlara əl altından yon verənler, sakitcə istiqamət cızanlar da var idi. Mənim Maksimi müdafiə etmək fikrim yoxdu. Lüksemburqa uduzmuş yığmanın oyunçusu meydanda necə oya-

bacarıqsızlığı, qaş düzəltdiyi yerdə vurub göz çıxardan əvəz etmələri yox, Maksimin kapitan olub-olmaması, bundan sonra onu kimin əvəzləməli olduğu müzakirə olunurdu. Öz qapısına qol vuran "Nef-tçi"nin oyunçusu Anton Krivotsyuk yox, meydana voleybol oynamağa çıxmış "Səbail"li Adil Nağıyev yox,

## Mahirə qane olmayıb, Maksimi "yandırılar"

layacaqsa, necə deyərler özü üçün bufer zona, dağlaqıran yaradacaqsa. Millinin Lüksemburqla oyununun elə ilk dəqiqələrindən bəlliydi ki, AFFA da, baş məşqçi də yaxşıca tənqid, hətta deyərdim linç olunacaqlar. Hər nə qədər sosial şəbəkələrdəki fikirlər, obyektiv jurnalistlərin yazıları ordakılardan çox qulağına olmasa da, istənilən halda niyə könül bulan-sın axı?

Bu dəfə tənqiddən qaçış, tamamilə başqa istiqamətə yönlənmək, ya da mənbəni möhv etmək mümkün olmadıqı üçün ən uyğun yol kimi tənqid hədəfini parçalamaq, şaxələndirib zoiflətmək yolu tutuldu. **Elo 25-ci dəqiqədə Mahir Emreli bu işdə birinci "könüllü" oldu. Oyun dayandıqı vaxtda rəqibə zərbə vuran 10 nömrə birbaşa zərməz vərəqə ilə meydana qovuldu və onsuz da pis gində olan yığmanın daha pis vəziyyətə sald.**



daha ciddi, daha sanballı fiqur lazım olacaqdı.

**Çox keçmədən, oyun bitən kimi o da öz ayağı ilə gəldi. Maksim Medvedevin məlum görünümlərinin birləşməsi və ya bilməyərəkəndə efrə veril-məsi demək olar ki, AFFA üçün göyüdüdüzmə oldu. Sanki suda boğulan adama oksigen balonu uzatdın ki, al, bir az nəfəslən.**

Açıqlamanın üstündən heç iki dəqiqə keçməmiş müxtəlif rəqərlər vasitəsilə sözügedən görüntülər sürətlə servis edildi və bir anda hiddətlənmiş, əsə-

naməğindən asılı olmayaraq, oyundan sonra belə laubali şəkildə yanaşırsa, onun müdafiə ediləcək heç bir tərəfi qalmır. Amma dərhal sonra aparılan kampaniya, Maksimin kapitanlığından tutmuş azərbaycanlılığına qədər sorgulanması onu göstərir ki, artıq lazım olan bufer zona hazır idi.

Təsədiyi deyil ki, oyundan bir neçə saat sonra De Byazinin bərbad həyat seçimi, meydana buraxdığı ilk 11-lik, meydana nə etmək istədiyini və hansı taktika ilə oynadığını bilməməsi, oyuna müdaxilə

məhz kadraxası uğursuz bir açıqlaması sürətlə gündəmə oturdulan Maksim hədəfə taxtasına çevrildi.

**AFFA-nın bir əmək pul töküüb Azərbaycan pasportu verdiyi, amma dar məqamda millidən imtina edən Nazarov, Eddi, Əmir Ağayev və digərləri yox, bu ölkə futbolu üçün həmişə canı-dildən oynanmış, ölkə adına əldə olunan 3-5 ciddi nəticənin əksəriyyətində imzası olan oyunçu "vurulur".**

Yuxarıda da dediyim kimi, artıq tənqid hədəfi bölünmüşdü, iradlar təkə birbaşa AFFA-ya, onun əndəbadi oyun oynadın məşqçisinə deyil, Maksimə, dolayısı ilə "Qarabağ"la da yönəldiləcəkdi.

Millətlər Liqasının ilk mövsümünün sonuncu - Kosovo ilə oyununda da belə olmamışdı?

Zaur XUDİYEV sportinfo.az







Emin Piri

## Azərbaycanın Fərsiz Futbol Adamları (AFFA)

Bir neçə il qabaq futbolçularla eys-işrət məclisində oturmuşduq. Söhbət hardan fırlandısa torba tikməyə gəldi. Məclis söhbəti olduğundan klub adını çəkmək etik olmaz. Futbolçular dedi ki, filan məşqçi bizi bezdirmişdi. Məşqçəkirdik, raport edirdi. Məşqlərdə də bizi çox yükləyirdi. Hətta siqaret, qəlyan çəkməyimizə belə qarışırdı. Bir sözlə, əlimiz pula çatmışdı, amma bu məşqçinin ucbatından istədiyimiz kimi əylənə bilmirdik. Axırda 3-4 futbolçu sözünü bir yere qoyduq. Ardıcıl oyunlarda özümüzü aktyorluğa qoyaraq uduzmağa başladırıq. Beləcə məşqçini istefaya göndərdilər. Sonrakı məşqçini soruşdum. Şükranlıq etdilər. Dedilər, elə onun özüylə əylənməyə gedirik. Məşqçəkirdik, bəzən səhərin paxmelindən başımız açılmayanda məşqçi bizi yola verir. Hansısa xəstə, hüsr adıyla bizi yola verir.

Düənki oyuna baxdım, Lüksemburq bizə məğlub olmaq istəyirdi, imkan vermədik. Ta rəqib komandanın bizi məğlub etməkdən başqa çarəsi qalmadı. Gününlərin almaq istəmirəm, nə də ittiham etmək. Amma insan çiy sudi əmib. Nədənə o oturdumu məclisi xatırladı mən. Gözümə gah torba görürüm, gah da pişik.

**Maşallah, tekstil sahəsi bizdə inkişaf edib.** Torba tikmək üzrə işə istənilən xidmət sahəsinin belini rəqabətdə bükürük.

Ay Yazdı, əgər elədirsə, səhv əlamisən də. Oyunçularını məşqdə niyə çox yükləyirsən? Yüklənsən guya nə olacaq? Sən də, mən də bilirsən ki, bizim qələbəyə ehtiyacımız yoxdur. Bizə futbol lazımdır?

Oyunçularınla məşqdən yayın, məşq adıyla dəniz qırağına istirahətə gərdin, bir tina çəkilib siqaret çəkəyiniz. Oyun qabağı qəlyan çəkərdin futbolçularla, nəfəsəri açıları. Əmin ol, bunları etsəydin, bəz Lüksemburqa məğlub olmayacaqdıq. Yoxsa, o məşq elə gəldi, bu məşq belə gəldi.

Belə düşürəm, meydan düz idi, topsa yumru. Məğlub olmaq səbəbimiz budur. Amma o da problem deyil, kanalizasiya xətlərindən öncə asfalt çəkən mühəndislikimizə müraciət edin, bunun da çarəsini tapacağılar. Top düz olacaq, meydana yumru.

Bir lətifə yadıma düşdü.

Azərbaycanın milli yığma üzvləri oyun öncəsi dənişmələrində məşq zamanı dalğaların sahələrdə atdığı şüşə tapırlar. Uzun çək-çevirdən sonra şüşədən cin çıxır. Cin bunlardan nə arzusu olduqlarını soruşur. Onlar da qalib gəlmək istədiklərini söyləyiblər. Beləcə millinin oyununa başı dik, ümidlə çıxıblar.

Axırda sənə uydurulan əksinə olaraq məğlub olublar. Oyundan sonra soyunub-geyinmə otağında futbolçularımız bu cini təklik altına atıblar. Bəs, demişdin, qalib gələcəyik?

Gözünün altı qaralan, burnunun suyu axa-axa cin başını qaldırır deyir:

-Mən əlimdən gələnlər hər şeyi həll etdim, siz də heç olmasa, bir dəfə topa toxunaydınız da.

Adamın üstündə Allah var, bizimkilər toxundular. Ya öz qapımızca qol vuranda, ya da Lüksemburqa penaltini hədiyyə edəndə.

**P.S. Yazının ardını gətirə bilmirəm, gözümə gah torba görünür, gah da pişik.**

**Anar Azərbaycanı tərk edir - SƏBƏB?**



Məşhur stilist Anar Ağakişiyev Türkiyəyə köçməyə qərar verib. Adalat.az xəbər verir ki, bu barədə türk mətbuatında qeyd olunub:

"Hər bir zaman Demet Akalın olan heyranlığımı dilə gətirən Anar Ağakişiyev müğənniyyətinə yaxın olmaq üçün İstanbulda yaşamağa qərar verib. O, həmçinin yeni ildə xalqa təqdim edəcəyi məhsulun marka üzünü Paris Hilton olacağını da söyləyib. Anar Paris Hiltonla işləmək təklifinin də ondan gəldiyini vurğulayıb".

Rövşən

### "Xəzər" in gəlirgəli: Lalə, Oksana...

Son günlər "Xəzər" telekanalında yeni simaların görünəcəyi haqqında məlumatlar doluşmaqdadır. Əlbəttə, bu simalar ictimaiyyət üçün kifayət qədər tanınmış olsa da, telekanal üçün yeni hesab oluna bilər. Beləki, ATV-nin "Xəbərlər" proqramının aparıcısı Lalə Azartay uzun illər sonra telekanalla yollarını ayırır.

Adalat.az xəbər verir ki, aparıcı iş yerini dəyişməyi qərara alıb. Bildirilir ki, Lalə yaxın günlərdə efrə "Xəzər" telekanalında çıxmağa başlayacaq.

O, sözügedən telekanalın rəhbəri Murad Dadaşovdan gələn təklifi müsbət dəyərləndirib və torfollar arasında razılıq baş tutub. Başqa bir tanınmış sima isə raqqasə-aktrisa Oksana Rəsulova-dır. O, Xəzər TV-də aparıcılıq edəcək.

Raqqasə bunula bağlı kanal rəhbəri Murad Dadaşovla razılıq əldə edib. Sənəti həftədə bir dəfə tamaşaçı qarşısına çıxacaq. Oksananın verilişinin adı isə hələ dəqiqləşməyib.

Qeyd edək ki, Oksana M. Dadaşovla "Bayram axşamı" adlı komediya filmində rol alıb. Eyni ekran işində yer alan aktyor İslam Mehriyyəyev də yeni sezonda "Xəzər" ekranlarında görünəcək.

Əntiqə

"Zərbələr ala-ala güclənmişəm və artıq bu gün içimdə qorxular qalmayıb. Zaman var idi ki, tək qalmaqdan qorxurdum. Düşünürdüm, tək qalsam, nə edərəm? Bu gün daha həmin fikirlər yoxdur". "Ədalət" qəzetinin qonağı Bakı Bələdiyyə Teatrının aktrisası Aynur Nazdır.

-Səhvlər bizə təcrübə qazandırır və bu təcrübədən müəyyən qədər nəticələr çıxarıyıq. Aynur xanım bu barədə nə düşünür?

-İnsan çalışmalıdır ki, səhvə yol verməsin, səhv etməsin. Amma atdığı hər bir səhv addım son deyil. Ümidsizliyə qapılmamaq lazımdır. Səhvlər təcrübə qazandırır, lakin görək bir daha onları təkrar etməyəsən.

-Çox səhvləriniz olub?

-Səhvlərim olub. "Yox" desəm, təbii ki, yalan olar, səmimi danışmaram. Özümə görə səhvlərim olub. Səhvlərim, deyim, ya səhv qərarlarımı, deyim, bilmirəm, amma olub.

-Səhvlərinizə görə peşimansınız?

-Peşimanlıq hardasa var, yalan deyə bilmərəm ki, yoxdur. O səhvləri etməsəydim, bu gün bu iradəyə malik olmazdım.

-Aktrisa olaraq hansı keyfiyyətinizə görə özünü "əhsən" deyə bilərsiniz?

-Həm aktrisa, həm də insan olaraq həyatda yaltaqlığı heç vaxt sevməmişəm. Yalandan kimsəyə də deyim, səmimi münasibət göstərim, bu xarakter məndə yoxdur. Buna görə çox vaxt qınayırırlar da ki, hansısa bir işi əldə etməyə üçün bir az doğmalığa göstər. O insana səmimiyyət göstərirdim ki, ondan özümə qarşı səmimi münasibət görürəm. Dost olmağa xatir ünsiyyət qura bilmərəm.

-Bəs Aynur Naz necə dostdur?

-Bir az tərifi edim, Aynur yaxşı dostdur. Təmənnaşiz dostam. Ətrafımda olan insana hər zaman bacardığım qədər maddi və mənəvi dəstək olaram. Heç vaxt düşünmərəm ki, mən bunu etdim, o da əvəzində nəşə etsin. Dostluqda mükəmməl insanam.

-Heç olubmu ki, dostlarınız sizi yanıltmış?

# "Həyat yoldaşım qısqanc deyil, qadağalarım yoxdur"

-Əlbəttə, yanıldığım da olub, yanıltıldığı da olub. Dostluq o demək deyil ki, kimsə sənə qarşı nəşə etdi, bununla da bitirməlisən. Dostluq əhv etmək deməkdir, dostluq səhvlərini izah etmək deməkdir, dostluq yaxşı-pis gündə yanaşı olmaq deməkdir.



**-Dar günün dostlarından danışmaq...**

-Saatından asılı olmayaraq çətinliyin olduğu zaman yanında olan dostlar. Çətin vaxtlarda gəlib olını tutub "Mən varam" deyənlərdir həmin dostlar.

**-Mövzunu bir az dəyişək, ailənizdən söhbət açaq...**

-Artıq 1 ildir ki, ailələyik. Həyat yoldaşım çox yaxşı insandır, səmimi, mənəvi olduğum kimi qəbul edir, mənə güvənir sonsuzdur. Təbii ki, mən də ona güvənirəm var. Həyat yoldaşım qısqanc biri deyil. Düzdür, qısqandığı anlar da olur, o da ki, incəsənətlə bağlı yox. Bilir ki, heç vaxt yalnız addım atmamam. O, mənə efridən görüb və bəyənir. Tanışlığımız isə ortaqlar arasında başlayıb.

**-Hər bir ailədə qadağalar var. Ola bilməz ki, sizdə də olmasın. Həyat yoldaşınız sizə hansısa bir qadağa qoyurmu?**

-Qadağalarım yoxdur, desəm, inanırdırlarımı? Görsə ki, hansısa bir addımı atıram və mən uduzacam, o zaman qadağa qoya bilər. Belə sərbəst qərarlarımı verirəm. Amma onunla məsləhətşib qərar veririm. Heç vaxt hörmətsizlik etmərdim. Hansısa bir məkana gedəndə belə xəbəri olur. Aramızda böyük hörmət var.

**-Həyat yoldaşınız incəsənət adamıdır?**

-Xeyr, bu sahənin adamı deyil, amma incəsənət nümayəndələrini çox sevir və onlara hörmət edir, sənətini böyük dəyər verir.

**-Deyirlər ki, sevginin ömrü 3 ildir. Siz isə 1 ildir ki, ailəlisiniz. Hələ ki, sevginiz tükənməz...**

-Xeyr, hələ ki, tükənməyib. Ailə quranda bir-birimizə demədik ki, istədiyimiz kimi davranmağımızı düşünməyək. O sevgini, hörməti hər zaman qoruyub saxlamalıyıq. Sürprizlərimiz olmalıdır, sevgimizi bir-birimizə göstərməliyik. Böyük və bahalı hədiyyə olmasa da, olar, yetər ki, öləndə bir çiçək gətirsin. Sevgimiz hələ ki, tükənməyib və özümü xoşbəxt qadın sayıram.

**-Nə qədər xoşbəxt olursansa, ol, yəni də hardasa həyat zərbələrini vurub sənə incidəcək. Bax o zərbələrdən danışaq...**

-Zərbə aldığım anlar olub. Bu yaşa qədər mənəm bir həyatım olub. "Külərdən yenidən doğuldum" cümləsini bilirsiniz də. Zərbələr ala-ala güclənmişəm və artıq bu gün içimdə qorxular qalmayıb. Zaman var idi ki, tək qal-

maqdan qorxurdum. Düşünürdüm, tək qalsam, nə edərəm? Bu gün daha həmin fikirlər yoxdur. Yaş artdıqca düşüncə dəyişir.

**-Səhna, sənət qurban tələb edir. Nələri qurban vermişiniz?**

-Bir az gecikmişəm, ailə qurmağa gecikmişəm. Qurban verdiyim bu olub. İncəsənət elə bir sahədir ki, düşünürsən, rollar alım, çəkilim. Buna görə də deyirəm ki, şəxsi həyatımı qurmağa gecikmişəm. Amma yenə də hər şeydən razıyam.

**-Keçən müsahibənizdə demişdiniz və bu gün bir daha mənə hiss etdim ki, siz, doğrudan da, güclü qadınısınız. Amma bəzən qadın güclü olmaq istəyir. Güclü olmaq hissi sizi yorub?**

-Daimi xoşbəxt olmaq qeyri-mümkündür. Onu bir anlıq yaşaya bilər. Güclü olmağa qalanda isə güclü olmaqla güclü görünmək arasında fərq var. Mən həm güclüyəm, həm də güclü görünürəm. Bu da xarakterimdən irəli gəlir. Olmayıb ki, hər şeydən olımı üzüm. Anlıq depressiya yaşamışam, lakin ondan da tez çıxmışam. İnsan həm güclü olmalı, həm də güclü görünməlidir. Yoxsa, həyat insani təyər.

**-Karantindir və teatrlar da fəaliyyət göstərmir. Danışırsınız?**

-Çox danışıram. Bizim kollektiv elə doğma kollektivdir ki. Amaliya xanımın qoyduğu o dostluq bünövrəsi bu gün də möhkəmdir. Bir-birimizi görmək belə, onlayn şəkildə danışırıq. Allahın izni ilə tezliklə bir araya gələrik. Xalqımızın canı sağ olsun və bu pandemiya qısa bir zamanda bitsin.

**-Çox sağ olun ki, dəvətimi qəbul edib mənə müsahibə verdiniz.**

-Siz sağ olun ki, dəvət etdiniz.

Rövşən Tahir

Rövşən Tahir

## "Heç nəyə təəccüb etmirəm" - AD GÜNÜ MÜSAHİBƏSİ

Bu gün (dünən - red.) məşhur teleaparıcı Afaq Gəncəlinin doğum günüdür. Adalat.az saytı olaraq səhərkərin özü ilə əlaqə saxlayıb həm təbriklərimizi çatdırıq, həm də qısaca müsahibə edək.



**-Karantindir, Afaq Gəncəli doğum gününüz necə qeyd etməyi düşünür?**

-Mələm səbəblərə, pandemiya görə, ad günümü qeyd etmirəm. İnşallah ki, gələn il ad günü keçirəcəm.

**-Afaq xanım, bu vaxta qədər ad gününüzdə aldığınız ən bahalı hədiyyə hansı olub?**

-Mən heç vaxt maddi cəhətdən hədiyyələrə

qıymətəndirmirəm. Hədiyyələri mənəvi cəhətdən dəyərli hesab edirəm.

**-Küsilü olduğunuz kəslərdən kim sizi təbrik etsə, təəccüblənərsiniz?**

-Həyatda heç nəyə təəccüb etmirəm. Küsilü olduğum kimsə mənə təbrik edərsə, təşəkkürümü bildirirəm. Bu onun insanlığından irəli gəlir ki, mənə təbrik edir.

**-Afaq Gəncəli başlayan insandır?**

-Bəli, qətiyyətlə kinli insan deyiləm.

**-Bir az da "ATV" maqazin onlarla "danışmaq..."**

-Yeni sezonda yeniliklər mütləq şəkildə olacaq. Veriliş tamamilə dəyişəcək.

**-Verilişdən söz düşmüşkən, heç olubmu ki, bu vaxta qədər danışmadığınız bir kəs haqqında sühət hazırlayıb efrə verərsiniz?**

-Heç vaxt şəxsi məsələni işə qatmamışam. Küsilü olduğum şəxslər barəsində sühət hazırlamışam. Adlarını çəkməyəcəm, kimlərdir.

**-Minnətdaram, Afaq xanım. Təkrar doğum gününüzü təbrik edir, sizə can sağlığı arzulayıram.**

-Siz sağ olun.

Rövşən Tahir

## Boşanan məşhurların sayı artır: Alla, Gülay...

Məlumdur ki, 2020-ci ildə toydan çox boşanmalara şahid olduq. Maraqlıdır ki, hər gün təəccüb edəcəyimiz cütlüklərin məhkəmə qərarlarımla izləyirik. Bloqer Aysel Şükürova ilə ailəli olan Oqtay Əhmədovun, müğənni Samir Piriyevlə ifaçını xanımı Anaranın səsli-külyü boşanma xəbərindən sonra yeni boşanma xəbərləri gündəmə gəlib.

Adalat.az xəbər verir ki, Rusiya mətbuatında məşhur müğənni Alla Puqaçova və şoumen Maksim Qalkinin boşanması ilə bağlı müxtəlif xəbərlər yer alıb. Cütlüyün münasibətlərində bir aydan çoxdur soyuqluq yaşanır. Həm Allanın, həm də Maksimin dostları onlarla bağlı yayılan söyləyələri inkar etməyə tələsirlər. Verilişlərin birində qorunub qalmaq üçün keçmişəri Filip Kirkorov da məsələyə ehtiyatla yanaşaraq bu sözləri deyib:

"Mənim bu məsələni şərh etməyim düzgün çıxır. Buna mənim nə haqqım, nə də ixtiyarım çatır".

Lakin onu da qeyd etmək yerinə düşər ki, mətbuatda yer alan xəbərlərə baxmayaraq, cütlük sosial şəbəkədə çox xoşbəxt görünür. Bu yaxınlarda onlar birlikdə övladlarını birinci sinfə yola salıblar. Daha sonra boşanma xəbəri müğənni Gülay Zeynalıdan gəlib. O, həyat yoldaşı Kamil Zeynalıdan boşanması ilə bağlı xəbərlərə münasibət bildirib.



Sənəti bu barədə "MTV Azərbaycan"da yayımlanan "10-dan sonra" verilişində danışdı.

Müğənni boşandığını üstüörtülü olsa da, etiraf edib: "Hər kəs reytinq istəyir. Bu, jurnalistlərin işidir. Haqqında yazılmalıdır. Amma düşünmək lazımdır ki, bu insan axı tək deyil. Bunun anası, ailəsi var. Bir insan nə yaşayırsa, alına yazılan qismətdir. Bunu heç kim poza bilməz. Gədirəm, ağağım bürdüyür. Deyərim ki, belə də olmalı imiş. Bunları qəbul edirəm, məcburam. Elə şeylər yazılır ki, ailəm pis olur".

Qeyd edək ki, G.Zeynalı idmançı həyat yoldaşı ilə 2010-cu ildə ailə qurub. Onların Sahil adlı qızları var. Ötən gün isə parla.az saytı cütlüyün boşanmasını təsdiq edən fotosənəd yayıb.

**Hələlik bu qədər!**

Əntiqə Rəşid

### Serxio Ramosdan tarixi rekord



İspaniya millisinin kapitanı Serxio Ramos rekordla imza atıb.

Qol.az xəbər verir ki, 34 yaşlı müdafiəçinin rekord UEFA Millətlər Liqasının qrup mərhələsində Ukraynaya 4:0 hesabı ilə qalib gəldikləri oyunda qeydə alınıb.

Qarşılaşmada dubl edən "Real"ın futbolçusu milli- də keçirdiyi 172 oyunda 23 qol vurduğu barəsində. Bununla da o, yığma komandalarda ən çox qol vuran müdafiəçi kimi tarixə düşüb.

Ramosdan öncə bu rekord Argentina millisinin sabiq müdafiəçisi Daniel Passarellaya məxsus idi. Onun aktivində 22 qol var idi.

### "Barselona" Koutinyo ilə bağlı qərar verdi

"Barselona" yarım-müdafiəçisi Filipe Koutinyo barədə yekun qərarını verib.

Qol.az xəbər verir ki, "Bavariya"dan icarədən qayıdan braziliyalı futbolçu başqa klubla göndərilməyəcək.

Kataloniya təmsilçisi 28 yaşlı futbolçunu icarəyə verməyəcək. Hollandiyalı yeni baş məşqçi Ronald Kumanın "sambaçı"nı oynatmaq istəyir. Qeyd olunub ki, klub onu yalnız 120 milyon avroya satmağa razılıq verə bilər.

Xatıradıq ki, Koutinyo ötən mövsüm "Bavariya"da həm Bundesliqanın, həm Almaniya kubokunun, həm də Çempionlar Liqasının (CL) qalibi olub.

### "Azərbaycan yaxşı rəqibdir"

"Müsbətlərin mənfildən çox olduğu bir oyundan çıxışıq. Nəticədə məyus olsaq da, uduzduğumuz oyunda müsbət məqamlar çox idi".

Qol.az xəbər verir ki, bu sözləri Kipr millisinin futbolçusu Konstantinos Laifis Millətlər Liqasının 1-ci turunda Montenegroya uduzduqları (0:2) oyunu dəyərləndirərkən deyib.

Belçikanın "Standard" klubunun üzvü sabah millimizlə keçiriləcək oyun haqqında danışdı: "Azərbaycan yaxşı rəqibdir. Sabah qədər onlar barədə bəca bəca danışmaq məlumat toplamağa çalışacağıq. Əminəm ki, gənclərimizlə güclü Kipr yığması quracağıq".

Qeyd edək ki, bu gün Nikosiyada keçiriləcək Kipr - Azərbaycan oyunu Bakı vaxtı ilə 22:45-də başlayacaq.

Ağsu rayon Dilmən kənd sakini Abdullayeva Gülna Hacı qızının adına 28 aprel 1999-cu 14 nömrəli qərarı ilə verilmiş torpağın müddiyyəti hüququna dair dövlət aktı (JN-0014 kod 40911038) itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Quba rayon Ərməki bələdiyyə orqanı tərəfindən Ərməki kənd sakini Süleymanov Elburas Qadaşəmi oğlunun adına 20 sentyabr 2005-ci il tarixdə tərtib edilmiş və Quba rayon torpaq şöbəsinə 26 sentyabr 2005-ci il tarixdə 674 nömrə ilə qeydiyyatda alınmış Torpaqların alqı-satqısına dair Akt itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Lənkəran rayon Dövlət Texniki Inventorişdırma və Mülkiyyət hüquqlarının qeydiyyatı idarəsi tərəfindən Kazımov Əlipaşa Mahmud oğluna 09.01.2002-ci il tarixində verilmiş qeydiyyat vəsiqəsi (nömrə 2370) itdiyi üçün etibarsız sayılısın.

Quba rayonu Aqrar İslahat Komissiyasının 1999-cu il 23 mart tarixli 07 sayılı qərarı ilə Quba rayonu I Nüqədi kənd sakini Atamoğlanov Məmmədəğa Məvlən oğlunun adına verilmiş Azərbaycan Respublikası Torpaq Mülkiyyət Hüququna dair JN-1632 Kod 30319018 Dövlət Akti itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Quba rayonu Aqrar İslahat Komissiyasının 1999-cu il 23 mart tarixli 07 sayılı qərarı ilə Quba rayonu I Nüqədi kənd sakini Tahirov Cəliil Ağə oğlunun adına verilmiş Azərbaycan Respublikası Torpaq Mülkiyyət Hüququna dair JN-1637 Kod 30319018 Dövlət Akti itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Astara Şəhəri sakini Selimov Ramiz Əkrəm oğluna 2 iyul 1999-cu il 18 sayılı qərarı ilə verilmiş torpağın mülkiyyəti verilməsinə dair Şahadətnamə (JN-355 A kod 80101004) itdiyi üçün etibarsız sayılısın.

Seyidov Mirşeyid Mirışmayil oğlunun adına verilmiş Xətai rayon, General Şixlinski 47, mənzil 132 ünvanının Çıxarışı (kuppça) itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Zeynalov Ümid Rəsim oğluna məxsus Sumqayıt şəhəri Novxanı bağ məsivi 3704A yerləşən 0.16 ha bağ sahəsinin Çıxarışı (0009788) itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Aqil Abbas və İradə Tuncay Sabir Rüstəm xanlı və Tənzilə Rüstəm xanlıya əzizləri Gündüzün vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

<b>Təsisçi və baş məsləhətçi:</b> <b>Aqil ABBAS</b>	<b>Qəzet "Ədalət" qəzetinin bilgisayar mərkəzində yığılıb səhifələnməsi və "Azərbaycan" Nəşriyyatında ofset üsulu ilə çap edilmişdir.</b>	<b>KAPİTAL Bankın 1 sayılı Nəsimi rayon filialı.</b> kod: 200112 h/h VÖEN 9900003611 Müxbir hesabı: AZ37NABZ01350100000000001944 S.W.I.F.T. Bk: AIBAZ 2x hesab N: AZ42AIB38070019441100451111 VÖEN: 1300456161 İndeks:0107 Qeydiyyat nömrəsi 100	Ünvan: Bakı AZ.1073 Mətbuat prospekti, 529-cu məhəllə, "AZƏRBAYCAN" nəşriyyatı, 6-cı mərtəbə. Telefon: 538-05-50, 538-51-31, 434-55-98 Faks: 539-80-26 adaletqezeti@rambler.ru adaletqezeti@mail.ru, adaletqezeti@box.az	<b>Tiraj: 2000</b> <b>Sifariş: 22</b> Çapa imzalanmışdır: 07.09.2020
--------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------